



# Prefeitura Municipal de Cantanhede/MA

Responsável: Ricardo Douglas Linhares Rodrigues  
Departamento: Setor de Compras

|                      |
|----------------------|
| CANTANHEDE/MA        |
| PROC. 0806.001 /2021 |
| FLS. 25              |
| RUB. f               |

## Relatório de Cotação: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - MERENDA ESCOLAR

Pesquisa realizada entre 09/06/2021 10:15:56 e 11/06/2021 15:30:46

Relatório gerado no dia 11/06/2021 15:43:10 (IP: 138.97.232.82)

### Item 1: AÇUCAR REFINADO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 27             | 10.000     | R\$ 4,45 (un)  | R\$ 44.500,00 |

### Item 2: ALHO IN NATURA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 29             | 300        | R\$ 23,28 (un) | R\$ 6.984,00 |

### Item 3: ARROZ BRANCO, TIPO I

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL          |
|--------------------|------------|----------------|----------------|
| 3 / 32             | 22.000     | R\$ 5,25 (un)  | R\$ 115.500,00 |

### Item 4: ACHOCOLATADO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 20             | 5.240      | R\$ 4,76 (un)  | R\$ 24.942,40 |

### Item 5: FÉCULA DE MANDIOCA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 23             | 1.200      | R\$ 7,49 (un)  | R\$ 8.988,00 |

### Item 6: AVEIA EM FLOCOS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 24             | 2.500      | R\$ 3,37 (un)  | R\$ 8.425,00 |

### Item 7: BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 10             | 13.920     | R\$ 5,49 (un)  | R\$ 76.420,80 |

### Item 8: ROSQUINHA DE NATA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 19             | 4.000      | R\$ 5,47 (un)  | R\$ 21.880,00 |

Item 9: CAFÉ TORRADO E MOÍDO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 49             | 6.000      | R\$ 5,98 (un)  | R\$ 35.880,00 |

Item 10: CANJICA MILHO BRANCO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 17             | 6.440      | R\$ 4,13 (un)  | R\$ 26.597,20 |

Item 11: MANTEIGA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 15             | 1.000      | R\$ 6,45 (un)  | R\$ 6.450,00 |

Item 12: COCO RALADO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 12             | 300        | R\$ 12,65 (un) | R\$ 3.795,00 |

Item 13: COLORAU/CORANTE (URUCM)

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|----------------|------------|
| 3 / 17             | 300        | R\$ 1,79 (un)  | R\$ 537,00 |

Item 14: EXTRATO DE TOMATE

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 9              | 5.500      | R\$ 2,45 (un)  | R\$ 13.475,00 |

Item 15: FARINHA DE MILHO FLOCADA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 13             | 10.500     | R\$ 1,80 (un)  | R\$ 18.900,00 |

Item 16: FEIJÃO CARIOCA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 28             | 6.000      | R\$ 9,36 (un)  | R\$ 56.160,00 |

Item 17: IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 3              | 12.000     | R\$ 8,00 (un)  | R\$ 96.000,00 |

Item 18: LEITE EM PÓ INTEGRAL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL          |
|--------------------|------------|----------------|----------------|
| 3 / 23             | 28.000     | R\$ 5,49 (un)  | R\$ 153.720,00 |

Item 19: LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 18             | 1.500      | R\$ 18,22 (un) | R\$ 27.330,00 |

Item 20: LEITE EM PÓ DESNATADO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 21             | 1.500      | R\$ 9,22 (un)  | R\$ 13.830,00 |

Item 21: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 22             | 13.000     | R\$ 3,07 (un)  | R\$ 39.910,00 |

Item 22: MILHO VERDE EM CONSERVA (SACHÊ)

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 35             | 2.500      | R\$ 2,72 (un)  | R\$ 6.800,00 |

Item 23: MILHO PARA PIPOCA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 23             | 1.500      | R\$ 3,98 (un)  | R\$ 5.970,00 |

Item 24: ÓLEO DE SOJA VEGETAL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 17             | 6.500      | R\$ 10,50 (un) | R\$ 68.250,00 |

Item 25: PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 38             | 3.000      | R\$ 6,51 (un)  | R\$ 19.530,00 |

Item 26: SAL REFINADO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 13             | 1.000      | R\$ 1,38 (un)  | R\$ 1.380,00 |

Item 27: SARDINHA EM CONSERVA ENLATADA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL          |
|--------------------|------------|----------------|----------------|
| 3 / 56             | 25.000     | R\$ 4,30 (un)  | R\$ 107.500,00 |

Item 28: SUCO DE FRUTAS CONCENTRADA DE GARrafa

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 19             | 5.000      | R\$ 5,62 (un)  | R\$ 28.100,00 |

## Item 29: VINAGRE BRANCO FERMENTADO DE VINHO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 10             | 1.000      | R\$ 3,80 (un)  | R\$ 3.800,00 |

## Item 30: TOMILHO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 2 / 19             | 210        | R\$ 39,96 (un) | R\$ 8.391,60 |

## Item 31: ORÉGANO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 3              | 210        | R\$ 44,00 (un) | R\$ 9.240,00 |

## Item 32: ALECRIM

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 13             | 210        | R\$ 27,53 (un) | R\$ 5.781,30 |

## Item 33: CREME DE LEITE

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|--------------|
| 3 / 13             | 2.000      | R\$ 4,35 (un)  | R\$ 8.700,00 |

## Item 34: POLPA DE ACEROLA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 25             | 2.500      | R\$ 10,09 (un) | R\$ 25.225,00 |

## Item 35: POLPA DE CAJÁ

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 13             | 2.500      | R\$ 13,40 (un) | R\$ 33.500,00 |

## Item 36: POLPA DE GOIABA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 12             | 2.500      | R\$ 11,87 (un) | R\$ 29.675,00 |

## Item 37: POLPA DE MANGA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|---------------|
| 3 / 20             | 2.500      | R\$ 12,06 (un) | R\$ 30.150,00 |

## Item 38: CARNE BOVINA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL          |
|--------------------|------------|----------------|----------------|
| 3 / 28             | 7.000      | R\$ 35,59 (un) | R\$ 249.130,00 |

| Item                               | PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | TOTAL                   |
|------------------------------------|--------------------|------------|----------------|-------------------------|
| Item 39: CARNE MOIDA               | 3 / 30             | 5.000      | R\$ 25,24 (un) | R\$ 126.200,00          |
| Item 40: FRANGO DE GRANJA          | 3 / 32             | 4.000      | R\$ 15,33 (un) | R\$ 61.320,00           |
| Item 41: PEITO DE FRANGO CONGELADO | 3 / 13             | 4.000      | R\$ 16,72 (un) | R\$ 66.880,00           |
| Item 42: TEMPERO SECO EM PÓ        | 3 / 19             | 1.200      | R\$ 1,56 (un)  | R\$ 1.872,00            |
| Item 43: PÃO (50G)                 | 3 / 11             | 70.000     | R\$ 0,50 (un)  | R\$ 35.000,00           |
| <b>Valor Global:</b>               |                    |            |                | <b>R\$ 1.732.619,30</b> |

## Detalhamento dos Itens

| Item 1: AÇÚCAR REFINADO                                               |
|-----------------------------------------------------------------------|
| Preço Estimado: R\$ 4,45 (un)      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,45 |

| Quantidade         | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Observação        |
|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|
| 10.000 Quilogramas | Especificação: Açúcar refinado, com aparência de pó fino, homogêneo, na cor branca, de fácil escoamento, não devendo estar melado ou empedrado; odor próprio e sabor doce; livre de fermentação; isento de matéria terrosa, sujidades, parasitas, larvas e detritos de animais ou vegetais. Embalagem: saco de polietileno atóxico, contendo 1kg, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no Ministério da Saúde, devidamente rotulado conforme legislação vigente; observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos. Prazo de validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. | Observação Item 1 |

| Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais                                                                                |                                                                                               | R\$ 3,87 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO/MA                                                                                                     | Data: 16/04/2021 09:03                                                                        |          |
| Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis, para atender as necessidades da Secretarias Municipais de Riachão-MA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico                                                                 |          |
| Descrição: AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 24 MESES                                                   | SRP: SIM                                                                                      |          |
| CatMat: 463998 - AÇÚCAR                                                                                                                       | Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980887                                                   |          |
|                                                                                                                                               | Lote/Item: /5                                                                                 |          |
|                                                                                                                                               | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                                                                 |          |
|                                                                                                                                               | Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> |          |

|               |              |
|---------------|--------------|
| CANTANHEDE/MA |              |
| PROC.         | 0806001/2021 |
| FLS           | 30           |
| RUB.          |              |

Quantidade: 8.000  
 Unidade: Embalagem 1,00 KG  
 UF: MA

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                | Valor da Proposta Inicial |
|--------------------|-------------------------------------------|---------------------------|
| 35.049.891/0001-55 | B G DA SILVA VILANOVA EIRELI              | R\$ 3,83                  |
| 13.819.017/0001-17 | PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI | R\$ 3,85                  |
| 22.199.346/0001-01 | D BARBOSA DE SALES EIRELI                 | R\$ 3,88                  |
| * VENCEDOR *       |                                           |                           |
| 27.800.493/0001-09 | SANTOS COELHO COMERCIO LTDA               | R\$ 3,88                  |
| 36.965.115/0001-68 | F A S M. SERVICE EIRELI                   | R\$ 3,88                  |
| 41.488.339/0001-66 | SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA           | R\$ 3,88                  |
| 05.831.939/0001-11 | A. DE S. TELES                            | R\$ 3,88                  |
| 03.459.326/0001-70 | M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI          | R\$ 3,88                  |
| 10.417.071/0001-48 | C. L. COMERCIAL EIRELI                    | R\$ 3,88                  |
| 07.085.286/0001-02 | J M L DA ROCHA                            | R\$ 3,88                  |
| 05.663.099/0001-25 | JOAB DA S. SANTOS                         | R\$ 3,88                  |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais** R\$ 4,86

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA  
**Objeto:** Registro de Preço para futura contratação, sob demanda, de empresa para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender às necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de São Raimundo das Mangabeiras/MA.  
**Descrição:** AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 24 MESES  
**CatMat:** 463998 - AÇÚCAR

**Data:** 24/03/2021 09:01  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:12021 / UASG:980925  
**Lote/Item:** /113  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 3.500  
**Unidade:** Embalagem 1,00 KG  
**UF:** MA

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                | Valor da Proposta Inicial |
|--------------------|-------------------------------------------|---------------------------|
| 27.983.479/0001-80 | R. N. R. BARROS - COMERCIO                | R\$ 2,99                  |
| * VENCEDOR *       |                                           |                           |
| 10.579.273/0001-96 | R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA   | R\$ 3,25                  |
| 21.791.962/0001-86 | ROSELIA DA CONCEICAO OLIVEIRA             | R\$ 3,30                  |
| 38.269.675/0001-03 | DISTRIBUIDORA ALPHA COMERCIAL EIRELI      | R\$ 4,86                  |
| 13.819.017/0001-17 | PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI | R\$ 5,00                  |
| 27.168.993/0001-61 | T COSTA BARROS EIRELI                     | R\$ 5,20                  |
| 41.285.230/0001-21 | ROSA ALVES DE SA                          | R\$ 14,00                 |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais** R\$ 4,63

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA  
**Objeto:** Eventual contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para hospital municipal ..  
**Descrição:** AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA  
**CatMat:** 463996 - AÇÚCAR

**Data:** 14/01/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:212020 / UASG:981287  
**Lote/Item:** /1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5.000

UF: MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                    | Valor da Proposta Inicial |
|------------------------------------|-----------------------------------------------|---------------------------|
| 35.367.797/0001-44<br>* VENCEDOR * | J DE J CAMARA COMERCIO E SERVICOS             | R\$ 2,10                  |
| 29.287.558/0001-81                 | J NETO ALMADA COUTINHO                        | R\$ 3,50                  |
| 36.965.115/0001-68                 | F A S M SERVICE EIRELI                        | R\$ 3,51                  |
| 10.513.552/0001-57                 | L. H. C. SOARES                               | R\$ 3,51                  |
| 24.537.270/0001-02                 | T. BARROS GOMES                               | R\$ 3,51                  |
| 01.501.826/0001-05                 | VITAL COMERCIO LTDA                           | R\$ 3,51                  |
| 38.310.980/0001-00                 | WILLAME MENEZES DOS SANTOS 01322097305        | R\$ 3,51                  |
| 23.383.929/0001-42                 | A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 3,51                  |
| 10.256.071/0001-03                 | F C C ABREU EIRELI                            | R\$ 15,00                 |

**Item 2: ALHO IN NATURA**

Preço Estimado: R\$ 23,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,28

| Quantidade      | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Observação        |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|
| 300 Quilogramas | Especificação: Alho in natura, sem réstia, bulbo inteiro, de ótima qualidade, sãs, compacto, firme e com coloração uniforme, casca protetora íntegra; cor, odor e sabor típicos da espécie. Não deveram apresentar danos ou quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetem a sua aparência; isentos de substancias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície. observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos. | Observação Item 2 |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais**

R\$ 24,36

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SITIO NOVO MA  
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a compor o cardápio da merenda escolar.  
 Descrição: CONDIMENTO IN NATURA - CONDIMENTO IN NATURA, ESPÉCIE ALHO, TIPO NACIONAL

Data: 12/04/2021 08:31  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:980929  
 Lote/Item: /3  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 400  
 Unidade: Quilograma  
 UF: MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor       | Valor da Proposta Inicial |
|------------------------------------|----------------------------------|---------------------------|
| 10.417.071/0001-48<br>* VENCEDOR * | C. L. COMERCIAL EIRELI           | R\$ 24,36                 |
| 23.065.738/0001-32                 | REIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI  | R\$ 24,36                 |
| 33.906.597/0001-97                 | M DE J P MARANHAO COMERCIO       | R\$ 24,36                 |
| 03.459.326/0001-70                 | M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 24,36                 |
| 30.381.078/0001-64                 | FJR COMERCIO E SERVICOS EIRELI   | R\$ 24,36                 |
| 01.501.826/0001-05                 | VITAL COMERCIO LTDA              | R\$ 24,36                 |
| 36.965.115/0001-68                 | F A S M SERVICE EIRELI           | R\$ 24,36                 |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 22,48

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO  
 Data: 12/11/2020 09:16  
 Modalidade: Pregão Eletrônico

|               |                |
|---------------|----------------|
| CANTANHEDE/MA |                |
| PROC.         | 0806001 1202 1 |
| FLS.          | 32             |
| SRP:          | NAO            |
| ROB.          |                |

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atendimento das necessidades da Secretária Municipal de Saúde - Hospital José Vieira de Melo e Secretária Municipal de Ação Social e Trabalho do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA), conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I do edital..

Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:980186

Lote/Item: 1/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 11

Unidade: Quilograma

UF: MA

Descrição: CONDIMENTO IN NATURA - CONDIMENTO IN NATURA, ESPÉCIE ALHO, TIPO NACIONAL

CatMat: 461695 - CONDIMENTO IN NATURA

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 29.287.558/0001-81 | J NETO ALMADA COUTINHO     | R\$ 21,50               |
| 12.298.140/0001-77 | COMERCIAL RIO ANIL EIRELI  | R\$ 22,48               |
| 36.965.115/0001-68 | F A S M SERVICE EIRELI     | R\$ 22,48               |
| * VENCEDOR *       |                            |                         |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA

Data: 19/08/2020 09:32

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para preparo da alimentação escolar no ano letivo de 2020 do município de Itapecuru-Mirim/MA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CONDIMENTO IN NATURA - CONDIMENTO IN NATURA, ESPÉCIE ALHO, TIPO NACIONAL

Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:980807

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/10/2020 10:08

Homologação: 21/10/2020 11:47

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 1.838

Unidade: Quilograma

UF: MA

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                     | Valor da Proposta Final |
|--------------------|------------------------------------------------|-------------------------|
| 27.145.426/0001-90 | S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI  | R\$ 18,85               |
| * VENCEDOR *       |                                                |                         |
| 23.183.206/0001-08 | TURY DISTRIBUIDORA COMERCIO EIRELI             | R\$ 19,10               |
| 14.385.708/0001-12 | M L EMPREENDIMENTOS LTDA                       | R\$ 19,17               |
| 02.144.866/0001-00 | A C S CATANHO                                  | R\$ 21,89               |
| 36.965.115/0001-68 | F A S M SERVICE EIRELI                         | R\$ 22,27               |
| 07.227.881/0001-27 | U. B. T. MENDES                                | R\$ 22,45               |
| 34.714.066/0001-65 | COMERCIAL RIACHUELO E DISTRIBUICAO EIRELI      | R\$ 22,57               |
| 30.371.521/0001-16 | JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI                 | R\$ 22,58               |
| 23.659.394/0001-90 | SANTOS SILVA COMERCIAL EIRELI                  | R\$ 22,60               |
| 31.575.868/0001-43 | W V LOPES FILHO                                | R\$ 23,00               |
| 21.903.173/0001-90 | ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI | R\$ 25,99               |
| 07.627.532/0001-00 | J. C. MENDES EIRELI                            | R\$ 26,00               |
| 24.537.270/0001-02 | T. BARROS GOMES                                | R\$ 26,90               |
| 07.321.315/0001-80 | BATISTA E COELHO LTDA                          | R\$ 28,00               |
| 16.634.005/0001-06 | P. I. C. ARAUJO EIRELI                         | R\$ 29,49               |
| 35.367.797/0001-44 | J DE J CAMARA COMERCIO E SERVICOS              | R\$ 29,80               |
| 04.378.432/0001-91 | F H M COMERCIO E SERVICOS LTDA                 | R\$ 29,80               |
| 29.142.604/0001-54 | DISTRIBUIDORA PASSINHO EIRELI                  | R\$ 29,86               |
| 12.298.140/0001-77 | COMERCIAL RIO ANIL EIRELI                      | R\$ 29,86               |



**Item 3: ARROZ BRANCO, TIPO I**

Preço Estimado: R\$ 5.25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.25

| Quantidade         | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Observação        |
|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|
| 22.000 Quilogramas | Especificação: Arroz branco, tipo I; beneficiado, polido e da safra corrente; em bom estado de conservação; grãos inteiros mínimo de 90%; isento de fermentação, mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde; ausência de sujidades, insetos, parasitas e larvas. Embalagem: saco plástico atóxico, contendo 1kg, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos. Vencimento no mínimo de 12 (doze) meses contados do entregue produto. | Observação Item 3 |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais**

R\$ 4,83

|                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAIOSES/MA                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Data:</b> 05/05/2021 08:30                      |
| <b>Objeto:</b> Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de gênero alimentícios destinados para merenda escolar para Secretaria Municipal de Educação de Araioeses -MA, a serem fornecidos de acordo com as especificações e quantidades constantes do Termo de Referência. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1                                                                                                                                               | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Identificação:</b> N°Pregão:42021 / UASG:980717 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Lote/Item:</b> /4                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Quantidade:</b> 24.000                          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>UF:</b> MA                                      |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                      | Valor da Proposta Inicial |
|--------------------|-------------------------------------------------|---------------------------|
| 39.966.670/0001-00 | COMERCIAL & DISTRIBUIDORA N2 LTDA               | R\$ 4,10                  |
| 23.659.394/0001-90 | SANTOS SILVA COMERCIAL EIRELI<br>* VENCEDOR *   | R\$ 4,40                  |
| 10.487.721/0001-21 | F W A COMERCIO LTDA                             | R\$ 4,80                  |
| 39.385.332/0001-77 | J DE J COSTA EIRELI                             | R\$ 4,83                  |
| 36.965.115/0001-68 | F A S M SERVICE EIRELI                          | R\$ 4,83                  |
| 10.513.552/0001-57 | L. H. C. SOARES                                 | R\$ 4,83                  |
| 34.714.066/0001-65 | COMERCIAL RIACHUELO E DISTRIBUICAO EIRELI       | R\$ 4,83                  |
| 41.488.339/0001-66 | SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                 | R\$ 4,83                  |
| 26.595.749/0001-12 | L A MENDONCA                                    | R\$ 4,83                  |
| 40.369.479/0001-52 | COSTA GONCALVES & VIEIRA LTDA                   | R\$ 4,83                  |
| 35.265.061/0001-65 | ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO | R\$ 4,83                  |
| 01.930.446/0001-88 | FUX COMERIO EIRELI                              | R\$ 4,84                  |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais**

R\$ 5,88

|                                                                                                                                                                         |                                                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO/MA                                                                                                                        | <b>Data:</b> 16/04/2021 09:03                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis, para atender as necessidades da Secretarias Municipais de Riachão-MA..                    | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ORGÂNICO | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>CatMat:</b> 472895 - ARROZ BENEFICIADO                                                                                                                               | <b>Identificação:</b> N°Pregão:82021 / UASG:980887 |
|                                                                                                                                                                         | <b>Lote/Item:</b> /16                              |
|                                                                                                                                                                         | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                         | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 8.000                           |
|                                                                                                                                                                         | <b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG                  |

|               |                           |
|---------------|---------------------------|
| CANTANHEDE/MA |                           |
| PROC.         | 080600112021              |
| UF:           | MA 39                     |
| RUB.          | Valor da Proposta Inicial |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                | Valor da Proposta |
|------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------|
| 35.049.891/0001-55                 | B G DA SILVA VILANOVA EIRELI              | R\$ 5,86          |
| 13.819.017/0001-17                 | PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI | R\$ 5,90          |
| 05.663.099/0001-25<br>* VENCEDOR * | JOAB DA S. SANTOS                         | R\$ 5,94          |
| 05.831.939/0001-11                 | A. DE S. TELES                            | R\$ 5,94          |
| 36.965.115/0001-68                 | F A S M SERVICE EIRELI                    | R\$ 5,94          |
| 27.800.493/0001-09                 | SANTOS COELHO COMERCIO LTDA               | R\$ 5,94          |
| 41.488.339/0001-66                 | SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA           | R\$ 5,94          |
| 03.459.326/0001-70                 | M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI          | R\$ 5,94          |
| 22.199.346/0001-01                 | D BARBOSA DE SALES EIRELI                 | R\$ 5,94          |
| 10.417.071/0001-48                 | C. L. COMERCIAL EIRELI                    | R\$ 5,94          |
| 07.085.286/0001-02                 | J M L DA ROCHA                            | R\$ 5,94          |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,03

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão  
 Objeto: Registro de Preços objetivando a Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Creche Desembargadora Judith Pacheco..  
 Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1  
 CatMat: 458904 - ARROZ BENEFICIADO

Data: 08/02/2021 10:05  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:925125  
 Lote/Item: 1/2  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 336  
 Unidade: Embalagem 1,00 KG  
 UF: MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------|
| 21.692.853/0001-01<br>* VENCEDOR * | A T DA SILVA EIRELI                       | R\$ 4,70                |
| 39.919.992/0001-90                 | OTHIMUS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA   | R\$ 4,75                |
| 24.537.270/0001-02                 | T. BARROS GOMES                           | R\$ 4,80                |
| 01.501.826/0001-05                 | VITAL COMERCIO LTDA                       | R\$ 4,98                |
| 36.965.115/0001-68                 | F A S M SERVICE EIRELI                    | R\$ 5,03                |
| 39.560.428/0001-24                 | M F AIRES                                 | R\$ 5,20                |
| 34.714.066/0001-65                 | COMERCIAL RIACHUELO E DISTRIBUICAO EIRELI | R\$ 5,58                |
| 00.646.550/0001-82                 | F C F DA SILVA                            | R\$ 5,58                |
| 11.063.540/0001-30                 | I L FIALHO JUNIOR - COMERCIO              | R\$ 5,89                |

#### Item 4: ACHOCOLATADO

Preço Estimado: R\$ 4,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,76

| Quantidade    | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Observação        |
|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|
| 5.240 Pacotes | Especificação: Achocolatado em pó solúvel, preparado com ingredientes são e limpo, sem farinha em sua formulação, com sabor, cor e odor característicos, contendo 400g, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico ou embalagem aluminizada, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data | Observação Item 4 |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA  
 Objeto: Registro de Preço para futura contratação, sob demanda, de empresa para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender às necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de São Raimundo das Mangabeiras/MA.  
 Descrição: ACHOCOLATADO - ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS  
 CatMat: 463556 - ACHOCOLATADO

Data: 24/03/2021 09:01  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:980925  
 Lote/Item: /9  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 350  
 Unidade: Embalagem 400,00 G  
 UF: MA

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                | Valor da Proposta Inicial |
|--------------------|-------------------------------------------|---------------------------|
| 05.321.253/0001-80 | MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI         | R\$ 3,69                  |
| 21.791.962/0001-86 | ROSELIA DA CONCEICAO OLIVEIRA             | R\$ 4,90                  |
| 10.579.273/0001-96 | R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA   | R\$ 5,00                  |
| 41.488.339/0001-66 | SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA           | R\$ 5,12                  |
| 27.983.479/0001-80 | R. N. R. BARROS - COMERCIO                | R\$ 5,99                  |
| * VENCEDOR *       |                                           |                           |
| 38.269.675/0001-03 | DISTRIBUIDORA ALPHA COMERCIAL EIRELI      | R\$ 7,02                  |
| 13.819.017/0001-17 | PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI | R\$ 13,00                 |
| 27.168.993/0001-61 | T COSTA BARROS EIRELI                     | R\$ 13,00                 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão  
 Campus Codó  
 Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual Aquisição de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.  
 Descrição: ACHOCOLATADO - ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 18 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS  
 CatMat: 463554 - ACHOCOLATADO

Data: 09/03/2021 09:04  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:158293  
 Lote/Item: 1/14  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 300  
 Unidade: Embalagem 400,00 G  
 UF: MA

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor     | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--------------------------------|-------------------------|
| 13.788.337/0001-57 | CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA | R\$ 5,00                |
| 21.692.853/0001-01 | A T DA SILVA EIRELI            | R\$ 5,01                |
| * VENCEDOR *       |                                |                         |
| 17.433.114/0001-28 | DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI     | R\$ 5,70                |
| 63.505.812/0001-09 | ROBEVALDO ALVES LIMA           | R\$ 6,00                |
| 06.198.002/0001-13 | SUPERMERCADO POVAO EIRELI      | R\$ 6,13                |
| 32.026.475/0001-43 | F A S RODRIGUES COMERCIO       | R\$ 6,19                |

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 4,75

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão  
 Campus Codó

Data: 09/03/2021 09:04  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:158293  
 Lote/Item: 2/71

|                    |
|--------------------|
| CANTANHEDE/MA      |
| PROC. 0806001/2021 |
| FLS. 36            |
| RUB. 4             |

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual Aquisição de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: ACHOCOLATADO - ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL. PRAZO VALIDADE MÍNIMO 18 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS

CatMat: 463554 - ACHOCOLATADO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor     | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------|-------------------------|
| 13.788.337/0001-57<br>* VENCEDOR * | CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA | R\$ 4,75                |
| 21.692.853/0001-01                 | A T DA SILVA EIRELI            | R\$ 5,01                |
| 06.198.002/0001-13                 | SUPERMERCADO POVAO EIRELI      | R\$ 5,70                |
| 63.505.812/0001-09                 | ROBEVALDO ALVES LIMA           | R\$ 6,00                |
| 17.433.114/0001-28                 | DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI     | R\$ 6,19                |
| 32.026.475/0001-43                 | F A S RODRIGUES COMERCIO       | R\$ 6,19                |

### Item 5: FECULA DE MANDIOCA

Preço Estimado: R\$ 7,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,49

| Quantidade        | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                   | Observação |
|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 1.200 Quilogramas | Não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor, ou cheiro não característico. A embalagem deve ser atóxica, contendo 1kg estar intacta e bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 30 dias, prazo de validade e informação nutricional |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 5,83

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA  
 Objeto: Registro de Preço para futura contratação, sob demanda, de empresa para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender às necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de São Raimundo das Mangabeiras/MA.  
 Descrição: AMIDO - AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, SUBGRUPO PÓ, ACIDEZ POLVILHO DOCE, ASPECTO FÍSICO TIPO 1  
 CatMat: 462474 - AMIDO

Data: 24/03/2021 09:01  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:980925  
 Lote/Item: /47  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 500  
 Unidade: Embalagem 1,00 KG  
 UF: MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------|
| 21.791.962/0001-86<br>* VENCEDOR * | ROSELIA DA CONCEICAO OLIVEIRA             | R\$ 3,95                |
| 05.321.253/0001-80                 | MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI         | R\$ 3,99                |
| 41.488.339/0001-66                 | SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA           | R\$ 4,06                |
| 10.579.273/0001-96                 | R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA   | R\$ 4,40                |
| 41.285.230/0001-21                 | ROSA ALVES DE SA                          | R\$ 7,35                |
| 38.269.675/0001-03                 | DISTRIBUIDORA ALPHA COMERCIAL EIRELI      | R\$ 7,38                |
| 13.819.017/0001-17                 | PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI | R\$ 7,50                |
| 27.168.993/0001-61                 | T COSTA BARROS EIRELI                     | R\$ 8,00                |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,20

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins  
 Campus Araguatins

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, embalagens, material de limpeza e outros para o Campus Araguatins e demais campi do Instituto Federal do Tocantins.

Descrição: AMIDO - AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, SUBGRUPO PÓ, ACIDEZ POLVILHO DOCE, ASPECTO FÍSICO TIPO 1

CatMat: 462474 - AMIDO

CANTANHEDE/MA

Data: 28/12/2020 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:322020 / UASG:158337  
 Lote/Item: /124  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 110  
 Unidade: Quilograma  
 UF: TO

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                     | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------------------|-------------------------|
| 03.997.385/0001-00<br>* VENCEDOR * | W V B VARGAS                                   | R\$ 8,19                |
| 36.065.789/0001-06                 | MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI | R\$ 8,20                |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais** R\$ 8,46

Órgão: Governo do Estado do Maranhão  
 Prefeitura de São Luis - Maranhão

Objeto: Processo 140-13634/2020; Registro de Preço para futura contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecível, para atender as necessidades de serviços, programas e órgãos vinculados da Secretaria Municipal da Criança e Assistência Social SEMCAS, conforme descrição detalhada constante neste Termo..

Descrição: AMIDO - AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, SUBGRUPO PÓ, ACIDEZ POLVILHO DOCE, ASPECTO FÍSICO TIPO 1

CatMat: 462474 - AMIDO

Data: 15/12/2020 14:32  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:2102020 / UASG:980921  
 Lote/Item: 1/27  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 1.400  
 Unidade: Embalagem 1.00 KG  
 UF: MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                   | Valor da Proposta Inicial |
|------------------------------------|--------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 23.659.394/0001-90                 | SANTOS SILVA COMERCIAL EIRELI                                | R\$ 4,72                  |
| 11.063.540/0001-30                 | I L FIALHO JUNIOR - COMERCIO                                 | R\$ 8,44                  |
| 11.344.899/0001-86                 | HELP MAR COMERCIO E SERVICOS LTDA                            | R\$ 8,44                  |
| 29.133.557/0001-82                 | D M DE A S CAMPOS DISTRIBUIDORA                              | R\$ 8,45                  |
| 07.376.594/0001-89                 | D. SILVA PEREIRA                                             | R\$ 8,45                  |
| 41.488.339/0001-66                 | SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                              | R\$ 8,46                  |
| 26.886.975/0001-52                 | N. M. DE S. CUTRIM                                           | R\$ 8,46                  |
| 24.537.270/0001-02                 | T. BARROS GOMES                                              | R\$ 8,46                  |
| 00.389.647/0001-57                 | MULT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA                         | R\$ 8,46                  |
| 27.145.426/0001-90                 | S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI                | R\$ 8,46                  |
| 30.371.521/0001-16                 | JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI                               | R\$ 8,46                  |
| 12.298.140/0001-77                 | COMERCIAL RIO ANIL EIRELI                                    | R\$ 8,46                  |
| 28.853.947/0001-64<br>* VENCEDOR * | A SILVA SERVICOS,CONSULTORIA,COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI | R\$ 8,46                  |

**Item 6: AVEIA EM FLOCOS**

Preço Estimado: R\$ 3,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,37

| Quantidade     | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 2.500 Unidades | Aveia em flocos finos, produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação, com valor nutricional para porção de 100g de aproximadamente: 13,5g de proteína, 4,8g de lipídio e 68,4g de carboidrato, acondicionada em embalagem plástica de polipropileno, resistente e transparente de 200g, original do fabricante, com especificações do produto, informações sobre o fabricante, prazo de validade e lote, produto isento de registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE). |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,90

|                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando do Exército<br>Comando Militar do Nordeste<br>10a Região Militar<br>24º Batalhão de Caçadores                                                                                                              | <b>Data:</b> 05/04/2021 09:33<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> NºPregão:132021 / UASG:160105<br><b>Lote/Item:</b> /10<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios, descartáveis e gás de cozinha engarrafado, para atender as necessidades de 24º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. | <b>Quantidade:</b> 300<br><b>Unidade:</b> Embalagem 200.00 G<br><b>UF:</b> MA                                                                                                                                                                                      |
| <b>Descrição:</b> AVEIA BENEFICIADA - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS GROSSOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| <b>CatMat:</b> 460502 - AVEIA BENEFICIADA                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                    |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                                         | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 34.597.398/0001-07<br>* VENCEDOR * | JW COSTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA                                  | R\$ 1,97                |
| 39.479.583/0001-10                 | T & E COMERCIO E SERVICOS LTDA                                                     | R\$ 1,98                |
| 41.488.339/0001-66                 | SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                                    | R\$ 2,01                |
| 35.119.288/0001-00                 | AURINO DOS SANTOS FILHO                                                            | R\$ 2,30                |
| 11.063.540/0001-30                 | I L FIALHO JUNIOR - COMERCIO                                                       | R\$ 2,37                |
| 17.929.788/0001-18                 | A DA SILVA BARROSO COMERCIO                                                        | R\$ 2,37                |
| 28.742.388/0001-15                 | SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI                                            | R\$ 2,50                |
| 35.265.061/0001-65                 | ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO                                    | R\$ 2,55                |
| 24.537.270/0001-02                 | T. BARROS GOMES                                                                    | R\$ 2,90                |
| 36.965.115/0001-68                 | F A S M SERVICE EIRELI                                                             | R\$ 2,93                |
| 34.588.179/0001-61                 | ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS NATURAIS EIRELI | R\$ 3,02                |
| 05.831.939/0001-11                 | A. DE S. TELES                                                                     | R\$ 3,02                |
| 13.788.337/0001-57                 | CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA                                                     | R\$ 3,02                |
| 40.369.479/0001-52                 | COSTA GONCALVES & VIEIRA LTDA                                                      | R\$ 3,02                |
| 26.886.975/0001-52                 | N. M. DE S. CUTRIM                                                                 | R\$ 3,02                |
| 00.646.550/0001-82                 | F C F DA SILVA                                                                     | R\$ 4,20                |
| 18.472.579/0001-50                 | CONSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                                | R\$ 5,00                |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,94

|                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                   |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA                                                                                          | <b>Data:</b> 14/01/2021 09:00                                                                                                                                                                                                     |
| <b>Objeto:</b> Eventual contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para hospital municipal ..                       | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> NºPregão:212020 / UASG:981287<br><b>Lote/Item:</b> /21<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br |
| <b>Descrição:</b> AVEIA BENEFICIADA - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN | <b>Quantidade:</b> 650<br><b>Unidade:</b> Embalagem 200,00 G<br><b>UF:</b> MA                                                                                                                                                     |
| <b>CatMat:</b> 460501 - AVEIA BENEFICIADA                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                   |

|               |                |
|---------------|----------------|
| CANTANHEDE/MA |                |
| PROC.         | 0806001 / 2021 |
| FLS.          | 39             |
| RUB.          |                |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                    | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------------|
| 35.367.797/0001-44<br>* VENCEDOR * | J DE J CAMARA COMERCIO E SERVICOS             | R\$ 2,35                |
| 02.144.866/0001-00                 | A C S CATANHO                                 | R\$ 3,24                |
| 23.383.929/0001-42                 | A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 3,93                |
| 10.513.552/0001-57                 | L. H. C. SOARES                               | R\$ 3,94                |
| 01.501.826/0001-05                 | VITAL COMERCIO LTDA                           | R\$ 4,62                |
| 24.537.270/0001-02                 | T. BARROS GOMES                               | R\$ 4,62                |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,28

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO  
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao PNAE Programa Nacional de Alimentação dos alunos do EJA, MAIS EDUCAÇÃO, CRECHE, AEE, ENSINO FUNDAMENTAL E PRÉ-ESCOLA das Escolas da zona Urbana e rural, para o exercício de 2021.  
 Descrição: AVEIA BENEFICIADA - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN  
 CatMat: 460501 - AVEIA BENEFICIADA

Data: 07/01/2021 09:02  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão:12021 / UASG:980174  
 Lote/Item: /9  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 400  
 Unidade: Embalagem 200,00 G  
 UF: MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 07.321.315/0001-80<br>* VENCEDOR * | BATISTA E COELHO LTDA      | R\$ 3,28                |

### Item 7: BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER

Preço Estimado: R\$ 5,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,49

| Quantidade     | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Observação |
|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 13.920 Pacotes | Especificação: Biscoito Salgado tipo Cream Cracker. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, Sal refinado, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Não poderá apresentar umidade ou biscoitos quebrados (percentual máximo aceito – até 10% de biscoitos quebrados) e nem excesso de dureza. Embalagem: pacote impermeável lacrado, contendo 400g (3x1), com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos. Vencimento no mínimo de 06 (seis) meses contados do entregue produto. |            |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,89

Órgão: MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Data: 07/05/2021 08:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 22042  
 Lote/Item: 17/17  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitanet.com.br  
 Quantidade: 800  
 Unidade: PC  
 UF: MG

|               |                |
|---------------|----------------|
| CANTANHEDE/MA |                |
| PROC.         | 0806001 / 2021 |
| FLS.          | 40             |
| RUB.          |                |

**Descrição:** BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER - BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER, PRODUZIDAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÂS E LIMPAS, SEM CORANTE, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E DE DETRITOS E ANIMAIS E VEGETAIS. TENDO EM SUA COMPOSIÇÃO BÁSICA OS SEGUINTE ELEMENTOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO, SAL REFINADO, SORO DE LEITE E SAL ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA E FERMENTO QUÍMICO. BOLACHAS CROCANTES, ÍNTEGRAS, QUE NÃO ESTEJAM MUITO TORRADAS. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, ATÓXICA E HERMETICAMENTE FECHADA, EM PACOTES DE 400G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 8 MESES. SERÃO REJEITADOS OS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS.

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor          | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 41.907.080/0001-40<br>* VENCEDOR * | ADAILTON JOSE TIAGO CPF 95705201672 | R\$ 4,89                |

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço** R\$ 6,59

**Órgão:** MUNICIPIO DE BARRA DO CHOCA / (2) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO  
**Objeto:** PE005/2021, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NA FORMA DE KIT MERENDA ESCOLAR, PARA A DISTRIBUIÇÃO JUNTO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, VISANDO ATENDER A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS  
**Descrição:** BISCOITO / BOLACHA - Biscoito salgado, tipo cream cracker, embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados, com peso líquido de 400 a 500 gramas, com dupla embalagem e em embalagem secundária de caixa de papelão. Com identificação do produto, marca do fabricante, lote, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. A fabricação deve estar em acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 08 meses na data da entrega. Entrega única.

**Data:** 12/03/2021 08:30  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Licitação:859130  
**Lote/Item:** 3/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 15/03/2021 09:47  
**Homologação:** 15/03/2021 09:47  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 6.400  
**UF:** BA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 11.823.193/0001-05<br>* VENCEDOR * | ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR                      | R\$ 6,59                |
|                                    | MERENQUALY COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 6,88                |
|                                    | ZW COMERCIO DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI        | R\$ 6,98                |
|                                    | BAHIA CESTAS LTDA                                 | R\$ 7,17                |
|                                    | COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME                     | R\$ 7,23                |
|                                    | TRASMONTANO ATACADO E DISTRIBUIDORA EIRELI        | R\$ 7,81                |
|                                    | MARCELA BRITO DA SILVA OLIVEIRA                   | R\$ 7,81                |
|                                    | ENOCK SOUZA AMARAL E CIA LTDA                     | R\$ 8,80                |

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 4,99

**Órgão:** Secretaria Munic.da Saude Rec.Vinculados  
 Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS  
**Objeto:** Pesquisa de preço e compra de generos alimenticies para a Secretaria de Saúde  
**Descrição:** Bolacha salgada tipo cream cracker 400g - Bolacha salgada tipo cream cracker 400g

**Data:** 29/05/2020 00:00  
**Modalidade:** Dispensa por Limite  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 4172020  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** 186.216.241.106:8181/pronimtb/ind ex.asp?acao=1&item=2  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** pct  
**UF:** RS



| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                              | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------|
| 08.823.507/0001-57<br>* VENCEDOR * | CLARICE DE LOURDES DUARTE LIMA - SUPERMERCADO DO ALEMÃO | R\$ 4,99                |

|               |                |
|---------------|----------------|
| CANTANHEDE/MA |                |
| PROC.         | 0806001 / 2021 |
| FLS.          | 41             |
| RUB.          | f              |

### Item 8: ROSQUINHA DE NATA

Preço Estimado: R\$ 5,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,47

| Quantidade    | Descrição                                                                                                                                                                                                                                       | Observação |
|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 4.000 Pacotes | Biscoito tipo rosquinha de leite pacote 400g, embalagem primária própria intacta, constando a identificação do produto, marca, nome e endereço do fabricante, informação nutricional, lote e validade mínima de 90 dias após a data de entrega. |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 6,28

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO/MA  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar.  
**Descrição:** BISCOITO - BISCOITO, SABOR LEITE, TIPO ROSQUINHA

**Data:** 23/03/2021 08:34  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:22021 / UASG:980230  
**Lote/Item:** /6  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 923  
**Unidade:** Pacote 400,00 G  
**UF:** MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                   | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| 23.976.258/0001-23<br>* VENCEDOR * | N N EMPREENDIMENTO SERVICOS & ALIMENTOS LTDA | R\$ 6,28                |
| 40.189.795/0001-42                 | M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA               | R\$ 6,30                |
| 05.574.795/0001-65                 | IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI    | R\$ 6,38                |
| 07.337.024/0001-80                 | I SOARES COSTA COMERCIO EIRELI               | R\$ 6,47                |
| 05.321.253/0001-80                 | MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI            | R\$ 6,48                |
| 21.692.853/0001-01                 | A T DA SILVA EIRELI                          | R\$ 8,67                |
| 36.965.115/0001-68                 | F A S M SERVICE EIRELI                       | R\$ 8,90                |
| 41.488.339/0001-66                 | SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA              | R\$ 9,56                |
| 34.714.066/0001-65                 | COMERCIAL RIACHUELO E DISTRIBUICAO EIRELI    | R\$ 9,69                |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,64

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS/PI  
**Objeto:** Registro de preços para aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios para atender as necessidades da prefeitura municipal de Oeiras/PI e suas secretarias.  
**Descrição:** BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR LEITE, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA  
**CatMat:** 316056 - BISCOITO

**Data:** 22/03/2021 14:31  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:102021 / UASG:981139  
**Lote/Item:** /12  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5.000  
**Unidade:** Pacote 400,00 G  
**UF:** PI

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                       | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------------|
| 41.506.015/0001-03<br>* VENCEDOR * | DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO                    | R\$ 2,20                |
| 14.991.082/0001-98                 | R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA                | R\$ 2,30                |
| 36.145.634/0001-80                 | E P MOURA LIMA                                   | R\$ 4,08                |
| 11.714.312/0001-83                 | IRACEMA LUISA DE MOURA CIPRIANO                  | R\$ 4,09                |
| 12.050.084/0001-57                 | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NOVA JERUSALEM EIRELI | R\$ 5,20                |
| 18.809.382/0001-64                 | COMERCIAL SILVA & CARVALHO LTDA.                 | R\$ 5,25                |
| 15.811.210/0001-37                 | AGRESTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA   | R\$ 5,25                |
| 13.170.806/0001-70                 | SENTRA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA             | R\$ 7,20                |

CANTANHEDE/MA  
 PROC. 0806001/2021  
 FLS. 42  
 RUB. J

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,49

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia  
 Campus de Colorado do Oeste

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios..

Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR LEITE, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA

CatMat: 316056 - BISCOITO

Data: 11/11/2020 10:01  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:158341  
 Lote/Item: /180  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 27/11/2020 15:06  
 Homologação: 27/11/2020 15:56  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 200  
 Unidade: Pacote 400,00 G  
 UF: RO

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                            | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 05.659.230/0001-80<br>* VENCEDOR * | L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA                          | R\$ 5,48                |
| 38.542.295/0001-09                 | ZAQUEU COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI | R\$ 5,50                |

### Item 9: CAFE TORRADO E MOIDO

Preço Estimado: R\$ 5,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,98

| Quantidade    | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Observação |
|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 6.000 Pacotes | Especificações: Café torrado e moído de 1ª qualidade, em pó homogêneo, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café – ABIC. Embalagem: pacote contendo 250g, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulada conforme legislação vigente. Prazo de validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do gênero alimentício. |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 5,60

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO - ALEMA  
 Objeto: Aquisição de café torrado e moído. Leite em pó integral, açúcar refinado e adoçante dietético com sucralose.  
 Descrição: CAFÉ - CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE SUAVE, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO  
 CatMat: 463594 - CAFÉ

Data: 09/03/2021 09:32  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:926840  
 Lote/Item: 1/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 5.000

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Inicial |
|--------------------|---------------------------------------------------|---------------------------|
| 31.635.123/0001-22 | E. DOS R. PEREIRA                                 | R\$ 4,42                  |
| 18.701.121/0001-26 | TEREZINHA DE JESUS OLIVEIRA CUTRIM                | R\$ 4,50                  |
| 07.227.881/0001-27 | U. B. T. MENDES                                   | R\$ 4,60                  |
| 27.145.426/0001-90 | S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI     | R\$ 4,80                  |
| 36.965.115/0001-68 | F A S M SERVICE EIRELI                            | R\$ 4,94                  |
| 40.189.583/0001-65 | D & C MATERIAL DE LIMPEZA LTDA                    | R\$ 5,00                  |
| 17.754.712/0001-07 | SUCESSO COMERCIO E SERVICOS EIRELI                | R\$ 5,11                  |
| 34.714.066/0001-65 | COMERCIAL RIACHUELO E DISTRIBUICAO EIRELI         | R\$ 5,18                  |
| 63.505.812/0001-09 | ROBEVALDO ALVES LIMA                              | R\$ 5,30                  |
| 13.788.337/0001-57 | CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA                    | R\$ 5,38                  |
| 04.863.976/0001-49 | A DA C MUNIZ NETO EIRELI                          | R\$ 5,50                  |
| 39.773.920/0001-88 | DELTA COMERCIO E SERVICO EIRELI                   | R\$ 5,60                  |
| 01.501.826/0001-05 | VITAL COMERCIO LTDA                               | R\$ 5,92                  |
| 40.189.795/0001-42 | M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA                    | R\$ 5,99                  |
| 40.369.479/0001-52 | COSTA GONCALVES & VIEIRA LTDA                     | R\$ 6,00                  |
| 23.289.904/0001-84 | R N S FURTADO EIRELI                              | R\$ 6,20                  |
| 29.287.558/0001-81 | J NETO ALMADA COUTINHO                            | R\$ 6,30                  |
| 30.848.027/0001-08 | M L A S MORAIS                                    | R\$ 6,50                  |
| 11.713.048/0001-63 | F. M. DA SILVA NETO                               | R\$ 6,58                  |
| 34.597.398/0001-07 | JW COSTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA | R\$ 6,79                  |
| 41.488.339/0001-66 | SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                   | R\$ 7,12                  |
| 28.742.388/0001-15 | SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI           | R\$ 8,00                  |
|                    | * VENCEDOR *                                      |                           |
| 35.265.061/0001-65 | ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO   | R\$ 10,00                 |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais**

**R\$ 5,44**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO<br/>         Secretaria Executiva<br/>         Subsecretaria de Planejamento e Orçamento<br/>         Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão<br/>         Campus Codó</p> <p><b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual Aquisição de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..</p> <p><b>Descrição:</b> CAFÉ - CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES</p> <p><b>CatMat:</b> 463591 - CAFÉ</p> | <p><b>Data:</b> 09/03/2021 09:04</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:12021 / UASG:158293</p> <p><b>Lote/Item:</b> 2/68</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a></p> <p><b>Quantidade:</b> 125</p> <p><b>Unidade:</b> Pacote 250,00 G</p> <p><b>UF:</b> MA</p> |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor     | Valor da Proposta Inicial |
|--------------------|--------------------------------|---------------------------|
| 06.198.002/0001-13 | SUPERMERCADO POVAO EIRELI      | R\$ 5,39                  |
| 13.788.337/0001-57 | CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA | R\$ 5,44                  |
|                    | * VENCEDOR *                   |                           |
| 21.692.853/0001-01 | A T DA SILVA EIRELI            | R\$ 5,44                  |
| 17.433.114/0001-28 | DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI     | R\$ 5,44                  |
| 32.026.475/0001-43 | F A S RODRIGUES COMERCIO       | R\$ 5,44                  |
| 63.505.812/0001-09 | ROBEVALDO ALVES LIMA           | R\$ 5,50                  |

|               |                |
|---------------|----------------|
| CANTANHEDE/MA |                |
| PROC.         | 0806007 1202 1 |
| FLS.          | 44             |
| RUB.          |                |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,91

**Órgão:** Tribunal de Contas do Estado do Maranhão  
**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo (água mineral, alimentos e outros), para o Tribunal de Contas do Estado do Maranhão, conforme especificações técnicas, quantitativos e preços estimados e condições descritas no Anexo I Termo de Referência deste Edital, sendo que o Grupo 01 é de ampla participação, enquanto que os Grupos 02 e 03 são de participação exclusiva para ME/EPP, conforme Lei Complementar nº 147/2014..  
**Descrição:** CAFÉ - CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE INTENSA OU EXTRA FORTE, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO  
**CatMat:** 463575 - CAFÉ

**Data:** 01/07/2020 09:01  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:82020 / UASG:925309  
**Lote/Item:** 2/5  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 13/07/2020 15:50  
**Homologação:** 16/07/2020 08:47  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 4.500  
**Unidade:** Pacote 250,00 G  
**UF:** MA

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                         | Valor da Proposta Inicial |
|--------------------|----------------------------------------------------|---------------------------|
| 21.161.466/0001-49 | GOLDEM COMERCIO EIRELI                             | R\$ 5,11                  |
| 18.701.121/0001-26 | TEREZINHA DE JESUS OLIVEIRA CUTRIM                 | R\$ 6,00                  |
| 02.144.866/0001-00 | A C S CATANHO                                      | R\$ 6,14                  |
| 16.634.005/0001-06 | P. I. C. ARAUJO EIRELI                             | R\$ 6,49                  |
| 29.287.558/0001-81 | J NETO ALMADA COUTINHO                             | R\$ 6,85                  |
| 36.965.115/0001-68 | F A S M SERVICE EIRELI                             | R\$ 6,90                  |
| * VENCEDOR *       |                                                    |                           |
| 34.714.066/0001-65 | COMERCIAL RIACHUELO E DISTRIBUICAO EIRELI          | R\$ 6,91                  |
| 30.371.521/0001-16 | JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI                     | R\$ 6,91                  |
| 63.505.812/0001-09 | ROBEVALDO ALVES LIMA                               | R\$ 6,91                  |
| 12.298.140/0001-77 | COMERCIAL RIO ANIL EIRELI                          | R\$ 6,91                  |
| 28.742.388/0001-15 | SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI            | R\$ 6,91                  |
| 34.848.582/0001-82 | JESSYCA S DE CARVALHO PENHA LTDA                   | R\$ 6,91                  |
| 35.079.942/0001-91 | ONE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI              | R\$ 6,91                  |
| 31.635.123/0001-22 | E. DOS R. PEREIRA                                  | R\$ 6,91                  |
| 06.910.908/0001-19 | J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI                     | R\$ 6,91                  |
| 07.569.652/0001-90 | METROPOLIS COMERCIO E IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | R\$ 6,91                  |
| 33.029.157/0001-07 | REYLAN CHAVES R DA SILVA                           | R\$ 6,91                  |
| 21.903.173/0001-90 | ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI     | R\$ 6,91                  |
| 34.749.376/0001-15 | PP DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI                  | R\$ 6,95                  |
| 21.298.646/0001-77 | R B S OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA   | R\$ 8,90                  |

Item 10: CANJICA MILHO BRANCO

Preço Estimado: R\$ 4,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,13

| Quantidade    | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Observação |
|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 6.440 Pacotes | Acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxico, transparente, contendo 500g. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega |            |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,58

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA CTO.PROG.PENIT. DE JARDINOPOLIS

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS.

**Descrição:** MILHO DE CANJICA BRANCA - CANJICA DE MILHO, GRUPO MISTURADA, SUBGRUPO DESPELICULADO, CLASSE BRANCA, TIPO 1, ISENTO DE INSETOS, IMPUREZAS, MATERIAS E ODORES ESTRANHOS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 13% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE,ATOXICO,COM VALIDADE MINIMA DE 04 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 109/89, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

CANTANHEDE/MA

**Data:** 11/11/2020 09:28 06001/2021

**Modalidade:** FLS. 45

**SRP:** NÃO RUB. f

**Identificação:** OC: 380259000012020OC00211

**Lote/Item:** 1/6

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 1.200

**Unidade:** SACO DE 500,00 GRAMA

**UF:** SP

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------|
| 08.646.877/0001-66<br>* VENCEDOR * | ROBERTO CARLOS GRILLO                     | R\$ 2,43                |
| 32.387.462/0001-08                 | VALERIA VIDOTO BOGAZ                      | R\$ 2,60                |
| 28.425.210/0001-40                 | FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI   | R\$ 4,36                |
| 25.036.571/0001-07                 | GABRIELA P. DOS SANTOS                    | R\$ 12,95               |
| 26.115.919/0001-14                 | TRANSPOR TAR PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI | R\$ 18,00               |
| 27.249.577/0001-98                 | FABIANA DA SILVA MARQUESI                 | R\$ 20,00               |

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 3,26

**Órgão:** MUNICIPIO DE ELESBAO VELOSO / (1) MUNICIPIO DE ELESBAO VELOSO

**Objeto:** Escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de fornecedor de Gêneros Alimentícios em Geral, para composição da Alimentação Escolar, manutenção do CAPS e do SCFV, do Município de Elesbão Veloso – PI, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

**Descrição:** MILHO PARA CANJICA - MILHO PARA CANJICA BRANCA 10/500 G

**Data:** 11/08/2020 10:30

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Licitação:828163

**Lote/Item:** 48/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 10/09/2020 16:03

**Homologação:** 10/09/2020 16:03

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 1.000

**UF:** PI

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                         | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------------------------|-------------------------|
| 12.050.084/0001-57<br>* VENCEDOR * | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NOVA JERUSALEM EIRELI   | R\$ 1,73                |
|                                    | NOVA AMERICA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD | R\$ 3,26                |
|                                    | SAULO MACIEL MUNIZ SILVA - EPP                     | R\$ 3,60                |

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 6 Melhores Propostas Finais** R\$ 3,54

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA C.P.P. PROF.ATALIBA NOGUEIRA - CAMPINAS

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE BEM COMUM DE GENEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS DESTINADOS AO CONSUMO DO CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA "PROF. ATALIBA NOGUEIRA" DE CAMPINAS E PARA O CENTRO DE RESSOCIALIZAÇÃO "ENF". ANGELO FERNANDO BARATELLA' DE BRAGANÇA PAULISTA E PARA O CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA DE HORTOLÂNDIA no período de 01 de julho a 30 de setembro de 2020.

**Data:** 25/06/2020 09:00

**Modalidade:**

**SRP:** NÃO

**Identificação:** OC: 380142000012020OC00105

**Lote/Item:** 1/21

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 600

**Unidade:** SACO DE 500,00 GRAMA

**UF:** SP

Descrição: MILHO DE CANJICA BRANCA - CANJICA DE MILHO, GRUPO MISTURADA, SUBGRUPO DESPÉLICULADO, CLASSE BRANCA, TIPO 1. ISENTO DE INSETOS, IMPUREZAS, MATERIAS E ODORES ESTRANHOS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 13% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO COM VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 109/89, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO À VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

|               |              |
|---------------|--------------|
| CANTANHEDE/MA |              |
| PROC.         | 080600712021 |
| FLS.          | 46           |
| RUB.          |              |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor           | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 08.646.877/0001-66<br>* VENCEDOR * | ROBERTO CARLOS GRILLO                | R\$ 1,37                |
| 27.249.577/0001-98                 | FABIANA DA SILVA MARQUESI            | R\$ 1,40                |
| 13.524.344/0001-41                 | DNA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI | R\$ 2,00                |
| 32.387.462/0001-08                 | VALERIA VIDOTO BOGAZ                 | R\$ 2,30                |
| 26.412.129/0001-09                 | BASCA ALIMENTOS EIRELI               | R\$ 6,15                |
| 33.209.770/0001-06                 | J.R.P. COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI  | R\$ 8,00                |
| 18.043.870/0001-03                 | ADNA CORREA DE MELO DA SILVA         | R\$ 8,00                |
| 05.305.772/0001-55                 | NOBRE DISTRIBUIDORA LTDA             | R\$ 8,99                |

#### Item 11: MANTEIGA

Preço Estimado: R\$ 6,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,45

| Quantidade     | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Observação |
|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 1.000 Unidades | Manteiga pura com sal. Embalagem com, no mínimo, 500g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando as características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem estufadas ou alteradas. |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,10

Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA  
SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO  
Coordenação-Geral de Serviços Gerais  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE

Data: 23/03/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:982183

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/03/2021 13:32

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 250

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PB

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da prefeitura municipal de São João do tigre - PB.

Descrição: MANTEIGA - MANTEIGA, TIPO EXTRA, COMPOSIÇÃO COM SAL

CatMat: 446384 - MANTEIGA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Inicial |
|------------------------------------|----------------------------|---------------------------|
| 10.618.083/0001-30<br>* VENCEDOR * | RODRIGO ARAUJO DE FREITAS  | R\$ 6,10                  |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 4 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,26

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Data: 08/02/2021 10:05

Objeto: Registro de Preços objetivando a Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Creche Desembargadora Judith Pacheco..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: MANTEIGA - MANTEIGA, TIPO EXTRA, COMPOSIÇÃO COM SAL, TRATAMENTO MATUREDA

CatMat: 446397 - MANTEIGA, TIPO EXTRA COMPOSIÇÃO COM SAL TRATAMENTO MATUREDA

CANTANHEDE/MA  
PROC. 0806001/2021  
Pregão: 12021 / UASG: 925125  
FLS. 47  
Lote/Item: 1/24  
RUB. f  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 240  
Unidade: Pote 500,00 G  
UF: MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------|
| 36.965.115/0001-68                 | F A S M SERVICE EIRELI                    | R\$ 4,21                |
| 34.714.066/0001-65                 | COMERCIAL RIACHUELO E DISTRIBUICAO EIRELI | R\$ 5,45                |
| 00.646.550/0001-82                 | F C F DA SILVA                            | R\$ 6,18                |
| 24.537.270/0001-02                 | T. BARROS GOMES                           | R\$ 13,19               |
| 39.560.428/0001-24                 | M F AIRES                                 | R\$ 14,50               |
| 21.692.853/0001-01<br>* VENCEDOR * | A T DA SILVA EIRELI                       | R\$ 15,00               |
| 01.501.826/0001-05                 | VITAL COMERCIO LTDA                       | R\$ 17,76               |
| 39.919.992/0001-90                 | OTHIMUS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA   | R\$ 17,76               |
| 11.063.540/0001-30                 | I L FIALHO JUNIOR - COMERCIO              | R\$ 18,30               |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA  
Objeto: Aquisição de Generos alimentícios para atender as necessidades desta municipalidade..  
Descrição: MANTEIGA - MANTEIGA, TIPO PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO COM SAL  
CatMat: 446393 - MANTEIGA

Data: 02/02/2021 09:09  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:982067  
Lote/Item: /62  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 250  
Unidade: Embalagem 500,00 G  
UF: PB

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                   | Valor da Proposta Inicial |
|------------------------------------|----------------------------------------------|---------------------------|
| 17.597.525/0001-59<br>* VENCEDOR * | ANDREZA ARAUJO SOUZA                         | R\$ 6,00                  |
| 18.044.711/0001-23                 | ANTONIO A AMARAL JUNIOR ME                   | R\$ 6,00                  |
| 21.318.384/0001-65                 | J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA | R\$ 6,00                  |
| 16.417.577/0001-33                 | AERLISON CABRAL DE LIMA                      | R\$ 7,00                  |
| 32.440.573/0001-22                 | JOSE CELIO FERREIRA OLIVEIRA 05198436496     | R\$ 40,00                 |

Item 12: COCO RALADO

Preço Estimado: R\$ 12,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,65

|               |                |
|---------------|----------------|
| CANTANHEDE/MA |                |
| PROC.         | 0806001 / 2021 |
| FLS.          | 48             |
| PLS.          |                |

| Quantidade  | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Observação |
|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 300 Pacotes | Proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponevrose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, a vácuo, peso líquido de 500g, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. |            |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 13,02

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO<br/>Universidade Federal de Santa Catarina<br/>Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de insumos alimentícios - hortifrutigranjeiro - para as aulas práticas do campus Florianópolis Continente do IFSC..</p> <p><b>Descrição:</b> CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Coco natural ralado grosso e congelado. Não pode apresentar manchas, umidade interna na embalagem. Pacote com 500g do produto.</p> <p><b>CatMat:</b> 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS</p> | <p><b>Data:</b> 02/03/2021 14:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:1372020 / UASG:158516</p> <p><b>Lote/Item:</b> /50</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a></p> <p><b>Quantidade:</b> 140</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> SC</p> |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                    | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------------|
| 08.310.833/0001-60<br>* VENCEDOR * | MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI | R\$ 13,02               |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 11,17

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p><b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NEWTON BELLO/MA</p> <p><b>Objeto:</b> Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura municipal de Newton Bello/MA</p> <p><b>Descrição:</b> COCO RALADO - 500G - COCO RALADO - 500G</p> | <p><b>Data:</b> 08/04/2021 10:00</p> <p><b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> 20817</p> <p><b>Lote/Item:</b> 14/14</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> <a href="http://licitanet.com.br">licitanet.com.br</a></p> <p><b>Quantidade:</b> 140</p> <p><b>Unidade:</b> UND</p> <p><b>UF:</b> MA</p> |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor        | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| 32.325.486/0001-24<br>* VENCEDOR * | G LOPES DOS SANTOS EIRELI         | R\$ 11,14               |
| 03.459.326/0001-70                 | M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI  | R\$ 11,15               |
| 10.417.071/0001-48                 | C. L. COMERCIAL EIRELI            | R\$ 11,17               |
| 05.321.253/0001-80                 | MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI | R\$ 11,17               |
| 39.385.332/0001-77                 | J DE J COSTA EIRELI               | R\$ 11,17               |
| 10.487.721/0001-21                 | F W A COMERCIO LTDA               | R\$ 11,17               |

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 13,76

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p><b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Corguinho/MS</p> <p><b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CORGUINHO - MS, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO X DESTE EDITAL</p> | <p><b>Data:</b> 14/09/2020 00:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> 777</p> <p><b>Lote/Item:</b> 1/21</p> |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|



CANTANHEDE/MA  
 PROC. 0806001/2021  
 FLS. 49  
 RUB. 1

Descrição: Coco ralado, elaborada com endosperma procedente de frutos são e maduros. Aspecto fragmentos soltos, cor – branca, cheiro e sabor próprios, umidade máxima 4%. Não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso. Embalagem íntegra de aproximadamente 500g, na - Coco ralado, elaborada com endosperma procedente de frutos são e maduros. Aspecto fragmentos soltos, cor – branca, cheiro e sabor próprios, umidade máxima 4%. Não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso. Embalagem íntegra de aproximadamente 500g, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.

Ata: N/A  
 Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos\_licitatorios/prefeitura\_municipal\_de\_corguinho

Quantidade: 80  
 UF: MS

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                           | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------------------------|-------------------------|
| 03.527.705/0001-50<br>* VENCEDOR * | COMERCIAL T & C LTDA                                 | R\$ 13,39               |
| 10.341.960/0001-79                 | GABY SUPERMERCADOS LTDA                              | R\$ 13,40               |
| 10.144.274/0001-08                 | ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI    | R\$ 13,76               |
| 35.081.591/0001-53                 | SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 14,10               |
| 22.416.818/0001-22                 | DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI                | R\$ 14,15               |

**Item 13: COLORAU/CORANTE (URUCM)**  
 Preço Estimado: R\$ 1.79 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.79

| Quantidade  | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Observação |
|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 300 Pacotes | Especificação: Coloral/corante (urucum), produto obtido do pó do urucum com a mistura de fubá ou farinha de mandioca. Pó fino, homogêneo, coloração vermelho intensa. Embalagem: plástica de 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido conforme legislação vigente. O produto deverá ter a validade mínima de 08 (oito) meses. O produto não poderá ter a data de fabricação anterior a 45 (quarenta e cinco) dias da data de entrega. |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 1,47

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA  
 Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, destinado ao atendimento da Secretaria de Saúde e ao abastecimento do refeitório da secretaria de obras do município de Castanhala/Pa por um período de 12 meses.  
 Descrição: NOZ - COLORAL: EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO INSENTO DA OBRIGATORIEDADE DA COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 360 DE DEZEMBRO DE 2003. UNIDADE DE COMPRA: PACOTE 100G. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)  
 CatMat: 6114 - NOZ  
 Data: 19/04/2021 09:02  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:162021 / UASG:980447  
 Lote/Item: 177  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 1.825  
 Unidade: Pacote  
 UF: PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                  | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 33.724.724/0001-37<br>* VENCEDOR * | L COSTA & G RAMOS LTDA                                      | R\$ 0,76                |
| 24.011.497/0001-01                 | BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA | R\$ 0,77                |
| 01.580.769/0001-99                 | BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI                              | R\$ 0,80                |
| 36.100.062/0001-12                 | A.S.C. MARINHO EIRELI                                       | R\$ 1,04                |
| 11.218.665/0001-92                 | AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI                    | R\$ 1,10                |
| 05.154.476/0001-09                 | SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA           | R\$ 1,15                |
| 39.469.099/0001-00                 | MAYARA R. CARDOSO EIRELI                                    | R\$ 2,26                |
| 32.163.746/0001-02                 | CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI                         | R\$ 2,26                |
| 28.155.068/0001-69                 | EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI                       | R\$ 2,26                |
| 27.057.424/0001-49                 | FORTE ALIMENTOS EIRELI                                      | R\$ 2,26                |

|               |              |
|---------------|--------------|
| CANTANHEDE/MA |              |
| PROC.         | 0806001/2021 |
| FLS.          | 50           |
| RUB.          |              |

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,18

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA  
**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em atendimento as secretarias municipais..  
**Descrição:** CORANTE - Corante - Coloral em Pó embalagem contendo 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.  
**CatMat:** 27405 - CORANTE

**Data:** 04/03/2021 09:09  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:152021 / UASG:455978  
**Lote/Item:** /59  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor            | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 37.525.798/0001-03<br>* VENCEDOR * | DENIELLY FERREIRA MONTUAN 04581352916 | R\$ 2,18                |
| 01.773.751/0001-03                 | JOEL DO ROCIO JOSE BOMFIM             | R\$ 2,20                |

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 4 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,71

**Órgão:** INST.FED.EDUC PIAUÍ CAMPUS CAMPO MAIOR  
**Objeto:** Registro de preços consignado em ata, pelo prazo de 06 (seis) meses, prorrogável por igual período, para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..  
**Descrição:** POTE DE CONDIMENTO - Condimento, CORANTE COLORÍFICO, matéria-prima colorau, aspecto físico pó, aplicação culinária em geral (pacote de 100 gramas). Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo.  
**CatMat:** 28819 - POTE DE CONDIMENTO

**Data:** 24/11/2020 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:12020 / UASG:155207  
**Lote/Item:** 3/46  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 07/12/2020 14:05  
**Homologação:** 08/12/2020 10:49  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5.100  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PI

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                  | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------|
| 19.864.509/0001-00                 | NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 0,85                |
| 63.505.812/0001-09<br>* VENCEDOR * | ROBEVALDO ALVES LIMA                        | R\$ 1,65                |
| 29.287.558/0001-81                 | J NETO ALMADA COUTINHO                      | R\$ 1,69                |
| 36.145.634/0001-80                 | E P MOURA LIMA                              | R\$ 2,66                |
| 01.542.171/0001-05                 | SILVA & ALVES FRUTOS TROPICAIS LTDA         | R\$ 2,66                |

Item 14: EXTRATO DE TOMATE

Preço Estimado: R\$ 2,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,45

| Quantidade     | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 5.500 Unidades | Especificações: extrato de tomate simples concentrado, com no mínimo 1% de carboidrato e 5% de sódio por porção; fabricado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes; livre de fermentação; com aparência de massa mole e cor vermelho vivo; cor e odor próprios; ausência de corantes artificiais e dos conservadores dióxido de enxofre e ácido sórbico. Embalagem de vidro contendo 190g, caixa com 24 unidades, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente e, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos. Vencimento no mínimo de 06 (seis) meses contados do entregue produto. |

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,48

|                                                                                                                                                                                                                                 |                               |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|
| Órgão: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICI/MA                                                                                                                                                                                        | Data: 03/03/2021 10:00        |
| Objeto: Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a alimentação escolar de interesse da Secretaria Municipal de Educação de Presidente Médici - MA.                                                  | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| Descrição: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, EMBALAGEM DE 190G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. | SRP: SIM                      |
|                                                                                                                                                                                                                                 | Identificação: 19320          |
|                                                                                                                                                                                                                                 | Lote/Item: 18/18              |
|                                                                                                                                                                                                                                 | Ata: <a href="#">Link Ata</a> |
|                                                                                                                                                                                                                                 | Fonte: licitnet.com.br        |
|                                                                                                                                                                                                                                 | Quantidade: 1.800             |
|                                                                                                                                                                                                                                 | Unidade: UND                  |
|                                                                                                                                                                                                                                 | UF: MA                        |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor            | Valor da Proposta Inicial |
|------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------|
| 17.134.601/0001-90<br>* VENCEDOR * | RODRIGUES & RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA | R\$ 2,48                  |
| 11.430.463/0001-00                 | A DE A RIBEIRO - COMERCIO             | R\$ 2,48                  |
| 01.501.826/0001-05                 | VITAL COMERCIO LTDA                   | R\$ 2,48                  |
| 17.747.568/0001-73                 | J C R ALIMENTOS EIRELI                | R\$ 2,50                  |

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,95

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|
| Órgão: SECRETARIA DE SAUDE / (1) MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Data: 29/10/2020 13:30              |
| Objeto: Registro de preços para eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis, destinados ao atendimento das necessidades da Maternidade Dona Evangelina Rosa - MDER.                                                                                                                                                                                   | Modalidade: Pregão                  |
| Descrição: EXTRATO DE TOMATE - EXTRATO DE TOMATE, produto industrializado preparado com tomate, açúcar e sal, embalagem de vidro contendo 190g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Validade mínima de 12 (doze) meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem em perfeito estado de conservação. | SRP: SIM                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Identificação: Nº Licitação: 839814 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Lote/Item: 35/1                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Ata: <a href="#">Link Ata</a>       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Adjudicação: 16/12/2020 10:12       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Homologação: 16/12/2020 10:12       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Fonte: www.licitacoes-e.com.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Quantidade: 4.500                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UF: PI                              |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                | Valor da Proposta Inicial |
|------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------|
|                                    | C L BESERRA & CIA LTDA - ME               | R\$ 2,48                  |
|                                    | SILVA & ALVES FRUTOS TROPICAIS LTDA - EPP | R\$ 2,48                  |
| 06.172.419/0001-07<br>* VENCEDOR * | DUAS BARRAS DISTRIBUIDORA LTDA            | R\$ 3,90                  |

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,92

|                                                                                                                                                                                                                                                    |                               |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|
| Órgão: MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA/MT                                                                                                                                                                                                                 | Data: 21/08/2020 09:01        |
| Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de itens para montagem dos Kits de Merenda Escolar para distribuição de forma emergencial, devido a Pandemia do COVID-19 e suspensão das aulas presenciais na Rede Municipal de Ensino | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
|                                                                                                                                                                                                                                                    | SRP: SIM                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                    | Identificação: 13949          |
|                                                                                                                                                                                                                                                    | Lote/Item: 4/1                |

Descrição: EXTRATO DE TOMATE - SIMPLES - EXTRATO DE TOMATE - SIMPLES, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA CONTENDO 190G

CANTANHEDE/MA  
 PROC. 0806001/2021  
 Ata: Link Ata 52  
 Fonte: licitnet.com.br  
 Quantidade: 608  
 Unidade: UND  
 UF: MT

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                          | Valor da Proposta Inicial |
|------------------------------------|-----------------------------------------------------|---------------------------|
| 02.545.557/0001-33<br>* VENCEDOR * | COMERCIAL LUAR EIRELI                               | R\$ 1,75                  |
| 28.403.068/0001-30                 | J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI | R\$ 2,08                  |

### Item 15: FARINHA DE MILHO FLOCADA

Preço Estimado: R\$ 1.80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.80

| Quantidade     | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Observação |
|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 10.500 Pacotes | Especificações: Flocos de milho amarelo c/ ferro e vitamina B9 (ácido fólico). Acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,85

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão  
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e materiais de higiene pessoal para atender as necessidades das crianças acolhidas na Casa da Criança Menino Jesus ..  
 Descrição: FARINHA DE MILHO - FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FLOCADA, APRESENTAÇÃO PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO  
 CatMat: 459017 - FARINHA DE MILHO

Data: 11/03/2021 10:01  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:925125  
 Lote/Item: 1/23  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 120  
 Unidade: Embalagem 500,00 G  
 UF: MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                    | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------------|
| 39.919.992/0001-90                 | OTHIMUS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA       | R\$ 1,40                |
| 32.026.475/0001-43<br>* VENCEDOR * | F A S RODRIGUES COMERCIO                      | R\$ 1,50                |
| 13.788.337/0001-57                 | CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA                | R\$ 1,80                |
| 28.742.388/0001-15                 | SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI       | R\$ 1,85                |
| 27.145.426/0001-90                 | S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 1,85                |
| 26.886.975/0001-52                 | N. M. DE S. CUTRIM                            | R\$ 1,85                |
| 00.646.550/0001-82                 | F C F DA SILVA                                | R\$ 1,90                |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO  
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao PNAE Programa Nacional de Alimentação dos alunos do EJA, MAIS EDUCAÇÃO, CRECHE, AEE, ENSINO FUNDAMENTAL E PRÉ-ESCOLA das Escolas da zona Urbana e rural, para o exercício de 2021.  
 Descrição: FARINHA DE MILHO - FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FLOCADA, APRESENTAÇÃO PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

Data: 07/01/2021 09:02  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:980174  
 Lote/Item: /31  
 Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 459017 - FARINHA DE MILHO

|                                         |
|-----------------------------------------|
| CANTANHEDE/MA                           |
| PROC. 0806001/2021                      |
| FLS. 33                                 |
| Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| RUB. 1                                  |

Quantidade: 10.000  
Unidade: Embalagem 500.00 G  
UF: MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor           | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 07.321.315/0001-80<br>* VENCEDOR * | BATISTA E COELHO LTDA                | R\$ 1,71                |
| 12.298.140/0001-77                 | COMERCIAL RIO ANIL EIRELI            | R\$ 1,75                |
| 14.988.111/0001-62                 | FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 3,00                |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,79

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO  
**Objeto:** Contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino de Lagoa Grande do Maranhão (MA), na forma especificada no Termo de Referência, anexo I do presente edital.  
**Descrição:** FARINHA DE MILHO - FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FLOCADA, APRESENTAÇÃO PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO  
**CatMat:** 459017 - FARINHA DE MILHO

**Data:** 19/08/2020 09:04  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:102020 / UASG:980186  
**Lote/Item:** /14  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 09/09/2020 16:52  
**Homologação:** 10/09/2020 17:40  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.500  
**Unidade:** Embalagem 500,00 G  
**UF:** MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 02.144.866/0001-00<br>* VENCEDOR * | A C S CATANHO              | R\$ 1,55                |
| 12.298.140/0001-77                 | COMERCIAL RIO ANIL EIRELI  | R\$ 1,79                |
| 02.710.114/0001-50                 | L M PESTANA MUNIZ          | R\$ 1,80                |

## Item 16: FEIJAO CARIOCA

Preço Estimado: R\$ 9.36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,36

| Quantidade        | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Observação |
|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 6.000 Quilogramas | Especificações: Feijão carioca tipo 1, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo o 1 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 9,44

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELO  
**Objeto:** Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de alimentos para uso na merenda escolar para atender as necessidades da secretaria de educação da Prefeitura municipal de Newton Bello/MA.  
**Descrição:** LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1  
**CatMat:** 464553 - LEGUMINOSA

**Data:** 25/03/2021 11:29  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:22021 / UASG:980166  
**Lote/Item:** /24  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.000

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                      | Valor da Proposta Inicial |
|------------------------------------|-------------------------------------------------|---------------------------|
| 39.985.124/0001-09                 | D L O SILVA                                     | R\$ 6,00                  |
| 16.634.005/0001-06                 | P. I. C. ARAUJO EIRELI                          | R\$ 7,84                  |
| 05.321.253/0001-80                 | MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI               | R\$ 8,02                  |
| 10.417.071/0001-48<br>* VENCEDOR * | C. L. COMERCIAL EIRELI                          | R\$ 9,44                  |
| 03.459.326/0001-70                 | M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI                | R\$ 9,44                  |
| 26.595.749/0001-12                 | L A MENDONCA                                    | R\$ 9,44                  |
| 41.488.339/0001-66                 | SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                 | R\$ 9,44                  |
| 26.737.867/0001-18                 | PREMIER COMERCIO E SERVICOS EIRELI              | R\$ 9,44                  |
| 33.906.597/0001-97                 | M DE J P MARANHAO COMERCIO                      | R\$ 9,44                  |
| 21.666.127/0001-14                 | FORBES EMPREENDIMENTOS EIRELI                   | R\$ 9,44                  |
| 35.265.061/0001-65                 | ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO | R\$ 9,44                  |
| 21.692.853/0001-01                 | A T DA SILVA EIRELI                             | R\$ 9,44                  |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 9,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA  
 Objeto: Registro de Preço para futura contratação, sob demanda, de empresa para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender às necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de São Raimundo das Mangabeiras/MA.  
 Descrição: LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1  
 CatMat: 464553 - LEGUMINOSA

Data: 24/03/2021 09:01  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:980925  
 Lote/Item: /7  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 1.000  
 Unidade: Embalagem 1,00 KG  
 UF: MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                | Valor da Proposta Inicial |
|------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------|
| 05.321.253/0001-80                 | MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI         | R\$ 6,50                  |
| 27.983.479/0001-80<br>* VENCEDOR * | R. N. R. BARROS - COMERCIO                | R\$ 8,15                  |
| 21.791.962/0001-86                 | ROSELIA DA CONCEICAO OLIVEIRA             | R\$ 8,50                  |
| 10.579.273/0001-96                 | R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA   | R\$ 9,00                  |
| 41.488.339/0001-66                 | SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA           | R\$ 9,60                  |
| 38.269.675/0001-03                 | DISTRIBUIDORA ALPHA COMERCIAL EIRELI      | R\$ 10,00                 |
| 13.819.017/0001-17                 | PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI | R\$ 12,00                 |
| 27.168.993/0001-61                 | T COSTA BARROS EIRELI                     | R\$ 12,00                 |
| 41.285.230/0001-21                 | ROSA ALVES DE SA                          | R\$ 29,00                 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,05

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO  
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao PNAE Programa Nacional de Alimentação dos alunos do EJA, MAIS EDUCAÇÃO, CRECHE, AEE, ENSINO FUNDAMENTAL E PRÉ-ESCOLA das Escolas da zona Urbana e rural, para o exercício de 2021.  
 Descrição: LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1

Data: 07/01/2021 09:02  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:980174  
 Lote/Item: /35  
 Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 464553 - LEGUMINOSA

CANTANHEDE/MA  
 PROC. 0806001/2021  
 FLS. 55  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 RUB. 4

Quantidade: 3.000  
 Unidade: Embalagem 1,00 KG  
 UF: MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor              | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------|
| 07.321.315/0001-80<br>* VENCEDOR * | BATISTA E COELHO LTDA                   | R\$ 6,70                |
| 41.488.339/0001-66                 | SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA         | R\$ 6,91                |
| 36.965.115/0001-68                 | F A S M SERVICE EIRELI                  | R\$ 7,57                |
| 12.298.140/0001-77                 | COMERCIAL RIO ANIL EIRELI               | R\$ 9,05                |
| 32.765.622/0001-05                 | H MONTEIRO & COSTA LTDA                 | R\$ 9,13                |
| 28.742.388/0001-15                 | SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI | R\$ 9,44                |
| 14.988.111/0001-62                 | FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI    | R\$ 9,70                |

**Item 17: IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS**

Preço Estimado: R\$ 8,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

| Quantidade    | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Observação |
|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 12.000 Litros | Especificações: Iogurte de Frutas (morango ou pêssego), refrigerado, mistura homogênea, isento de estufamento, mofo, sem precipitação, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxico, contendo 1 litro. Contendo na embalagem a identificação do produto, informações nutricionais, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 45 (quarenta e cinco) dias a contar da data da entrega. |            |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 8,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO  
 9ª REGIÃO MILITAR

Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA, COPA E COZINHA, para atender as necessidades do Hotel de Trânsito do Comando da 9ª Região Militar..

Descrição: IOGURTE NATURAL - IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA PARCIALMENTE DESNATADO, SABOR COM SABOR, COMPONENTES COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA

CatMat: 446708 - IOGURTE NATURAL

Data: 10/11/2020 09:31  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:122020 / UASG:160140  
 Lote/Item: /25  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 02/12/2020 11:09  
 Homologação: 02/12/2020 12:29  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 180  
 Unidade: Embalagem 1,00 L  
 UF: MS

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor      | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 10.851.944/0001-26<br>* VENCEDOR * | MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 8,00                |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 7,99

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
 HOSPITAL DE GUARNICAO DE SANTA MARIA/RS

Objeto: Aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários

Descrição: IOGURTE NATURAL - IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA DESNATADO, SABOR COM SABOR, COMPONENTES COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA

CatMat: 446712 - IOGURTE NATURAL

Data: 01/11/2020 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação N° 31/2020 / UASG: 160416  
 Lote/Item: 19/1  
 Ata: N/A

Quantidade: 235

Unidade: Embalagem 1,00 L

UF: RS

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                   | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 22.469.865/0001-34<br>* VENCEDOR * | CENTRAL DE COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR - UNICENTRAL | R\$ 7,99                |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,00

|                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                       |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA<br>UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA                                                                                                                                                                    | <b>Data:</b> 01/06/2020 00:00                                         |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de alimentos, conforme resultado da Chamada Pública UFV 002/2020, processo 001285/2020. PROPONENTE COOPTERRA - LOTES 2, 3, 4 E 5; PROPONENTE COOPAF MURIAÉ - LOTES 1 E 6, PROPONENTE (GI) MARCILÉIA - ARAPONGA - LOTE 6. | <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação                              |
| <b>Descrição:</b> IOGURTE NATURAL - IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA INTEGRAL, SABOR SORTIDOS, COMPONENTES COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA                                                                                                             | <b>SRP:</b> NÃO                                                       |
| <b>CatMat:</b> 415610 - FILME RADIOLÓGICO                                                                                                                                                                                                         | <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 31/2020 / UASG: 154051 |
|                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Lote/Item:</b> 34/1                                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Ata:</b> N/A                                                       |
|                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br                        |
|                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Quantidade:</b> 200                                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 L                                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>UF:</b> MG                                                         |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                          | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 14.696.045/0001-57<br>* VENCEDOR * | COOPAF COOPERATIVA DOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR SOLIDARIA | R\$ 8,00                |

## Item 18: LEITE EM PO INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 5,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,49

| Quantidade     | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Observação |
|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 28.000 Pacotes | Especificações: Leite em pó integral, obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados. Teor nutricional mínimo para porção de 26g: proteína - 8%, gorduras totais - 13%, sem gorduras trans. E enriquecido com cálcio, ferro e vitaminas. Aparência de pó fino, homogêneo, na cor própria, de fácil escoamento, não devendo estar melado ou empedrado; odor e sabor: agradável, não rançoso, semelhantes ao leite fluido; ausência de conservadores, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais. Embalagem: pacote impermeável lacrado, contendo 200g, com a identificação do produto, marca do fabricante, data da fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente. Deverão ser observadas as especificações gerais do Regulamento técnico de Identidade e Qualidade de Leite em pó, fixado pela Portaria nº 369, de 04/09/97, MA. Vencimento no mínimo de 10 (dez) meses contados do entregue produto. |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,50

|                                                                                                                                                                                                                                   |                                                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA                                                                                                                                                             | <b>Data:</b> 07/05/2021 09:00                      |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento parcelado sob demanda de cestas básicas, conforme quantidades, condições e especificações constantes no Termo de Referência.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE NÃO INSTANTÂNEO                                                                                                                  | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>CatMat:</b> 459637 - LEITE EM PÓ                                                                                                                                                                                               | <b>Identificação:</b> NºPregão:52021 / UASG:980925 |
|                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Lote/Item:</b> 2/18                             |
|                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Quantidade:</b> 800                             |
|                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Unidade:</b> Embalagem 200,00 G                 |
|                                                                                                                                                                                                                                   | <b>UF:</b> MA                                      |



|               |              |
|---------------|--------------|
| CANTANHEDE/MA |              |
| PROC.         | 0806001/2021 |
| FLS.          | 57           |
| RUB.          |              |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                | Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------------|----------------|
| 21.289.288/0001-36<br>* VENCEDOR * | J. H. BRITO SILVA                         | R\$ 4,23       |
| 27.100.598/0001-47                 | ADAO GOMES MAIA EIRELI                    | R\$ 5,30       |
| 13.819.017/0001-17                 | PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI | R\$ 5,50       |
| 17.134.601/0001-90                 | RODRIGUES & RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA     | R\$ 7,20       |
| 41.488.339/0001-66                 | SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA           | R\$ 10,87      |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO/MA  
 Objeto: Aquisição de generos alimenticios pereciveis e não pereciveis destinados a merenda escolar dos alunos da rede de ensino do Municipio.  
 Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO  
 CatMat: 446019 - LEITE EM PÓ

Data: 06/04/2021 09:33  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:980887  
 Lote/Item: /32  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 37.500  
 Unidade: Embalagem 200,00 G  
 UF: MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------|
| 07.085.286/0001-02<br>* VENCEDOR * | J M L DA ROCHA                            | R\$ 4,30                |
| 05.831.939/0001-11                 | A. DE S. TELES                            | R\$ 4,35                |
| 03.459.326/0001-70                 | M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI          | R\$ 4,45                |
| 36.965.115/0001-68                 | F A S M SERVICE EIRELI                    | R\$ 4,60                |
| 10.417.071/0001-48                 | C. L. COMERCIAL EIRELI                    | R\$ 4,80                |
| 41.488.339/0001-66                 | SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA           | R\$ 6,10                |
| 13.819.017/0001-17                 | PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI | R\$ 6,50                |
| 30.381.078/0001-64                 | FJR COMERCIO E SERVICOS EIRELI            | R\$ 6,60                |
| 27.800.493/0001-09                 | SANTOS COELHO COMERCIO LTDA               | R\$ 6,86                |
| 13.788.337/0001-57                 | CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA            | R\$ 6,86                |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,51

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ/MA  
 Objeto: Aquisição de gêneros alimenticios destinados a merenda escolar.  
 Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE CABRA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO  
 CatMat: 464893 - LEITE EM PÓ

Data: 19/03/2021 09:34  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:980114  
 Lote/Item: /21  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 8.000  
 Unidade: Embalagem 200,00 G  
 UF: MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 10.487.721/0001-21<br>* VENCEDOR * | F W A COMERCIO LTDA        | R\$ 2,75                |
| 36.965.115/0001-68                 | F A S M SERVICE EIRELI     | R\$ 4,61                |

CANTANHEDE/MA  
 PROC. 0806001/2021  
 FLS. 58 Valor da  
 RUB. +

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor              | Proposta Final |
|--------------------|-----------------------------------------|----------------|
| 31.922.392/0001-70 | L P S COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI  | R\$ 5,40       |
| 41.488.339/0001-66 | SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA         | R\$ 5,50       |
| 03.459.326/0001-70 | M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI        | R\$ 5,52       |
| 22.601.664/0001-49 | J. ALVES DIAS                           | R\$ 6,00       |
| 21.952.819/0001-29 | HIPER MORIA EIRELI                      | R\$ 7,00       |
| 17.522.283/0001-34 | M S DOS SANTOS - COMERCIO VAREJISTA M10 | R\$ 7,94       |

### Item 19: LEITE EM PO ZERO LACTOSE

Preço Estimado: R\$ 18,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,22

| Quantidade    | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Observação |
|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 1.500 Pacotes | Especificação técnica: Leite em pó íntegra zero lactose, embalagem de 200gr, rico em ferro, vitaminas C, A e D. Embalagem resistente e não violadas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria n 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,66

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA  
 Objeto: Registro de preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios, destinados ao preparo da merenda escolar, ofertada para todos os alunos matriculados na rede municipal de ensino durante o ano letivo de 2021, visando atender à Lei nº 11.947/2009 PNAE Programa Nacional de Alimentação Escolar, de interesse da Secretaria Municipal de Educação..  
 Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE  
 CatMat: 447375 - LEITE EM PÓ  
 Data: 24/03/2021 09:07  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:112021 / UASG:980961  
 Lote/Item: /36  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 302  
 Unidade: Embalagem 200,00 G  
 UF: MA

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Inicial |
|--------------------|---------------------------------------------------|---------------------------|
| 05.321.253/0001-80 | MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI                 | R\$ 10,99                 |
| 34.597.398/0001-07 | JW COSTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA | R\$ 12,15                 |
| 12.145.041/0001-55 | MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA<br>* VENCEDOR *    | R\$ 12,93                 |
| 35.265.061/0001-65 | ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO   | R\$ 12,93                 |
| 10.579.273/0001-96 | R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA           | R\$ 12,93                 |
| 21.920.389/0001-63 | LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI          | R\$ 12,93                 |
| 23.065.738/0001-32 | REIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI                   | R\$ 12,93                 |
| 29.142.604/0001-54 | DISTRIBUIDORA PASSINHO EIRELI                     | R\$ 12,93                 |
| 40.369.479/0001-52 | COSTA GONCALVES & VIEIRA LTDA                     | R\$ 12,93                 |
| 34.553.827/0001-44 | J. B. M. P. COMERCIO E SERVICOS LTDA              | R\$ 12,93                 |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 22,00

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos  
 Data: 21/12/2020 09:07  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (Itens Secos) para suprir a demanda anual dos Hospital Regional da Zona da Mata - União dos Palmares, a saber, unidade hospitalar sob a gestão da Secretaria de Estado da Saúde, doravante denominada SESAU, 846.065.72..

Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE

CatMat: 447375 - LEITE EM PÓ

Lote/Item: 2/88

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 5.040

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: AL

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                   | Valor da Proposta Inicial |
|--------------------|----------------------------------------------|---------------------------|
| 00.889.590/0001-55 | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SANTA RITA EIRELI | R\$ 15,26                 |
| 36.941.809/0001-65 | ARTHUR C C ROCHA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  | R\$ 18,00                 |
| 14.728.741/0001-06 | BOA VISTA DISTRIBUIDORA EIRELI               | R\$ 22,00                 |
| * VENCEDOR *       |                                              |                           |
| 14.376.716/0001-00 | P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI   | R\$ 31,28                 |
| 11.625.595/0001-97 | NORTSUL COMERCIAL LTDA                       | R\$ 35,00                 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 20,00

Órgão: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna  
 Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios, não adquiridos no PE 52/2019, para atender as necessidades por 12 (doze) meses no preparo do desjejum, lanches e ceia da Fundação Pública Hospital de Clínicas Gaspar Viana (FHCGV) e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML)..  
 Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE  
 CatMat: 447375 - LEITE EM PÓ

Data: 22/06/2020 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Pregão:442020 / UASG:925449  
 Lote/Item: /5  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 04/11/2020 10:42  
 Homologação: 16/11/2020 14:24  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 400  
 Unidade: Embalagem 200,00 G  
 UF: PA

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                             | Valor da Proposta Inicial |
|--------------------|--------------------------------------------------------|---------------------------|
| 18.988.961/0001-11 | M.S. DA LUZ COM. E SERV                                | R\$ 15,00                 |
| * VENCEDOR *       |                                                        |                           |
| 23.465.797/0001-06 | BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA              | R\$ 20,00                 |
| 15.080.238/0001-41 | INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI | R\$ 22,24                 |

Item 20: LEITE EM PO DESNATADO

Preço Estimado: R\$ 9,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,22

| Quantidade    | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Observação |
|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 1.500 Pacotes | Especificação técnica: Leite em pó desnatado, embalagem de 200gr, rico em ferro, vitaminas C, A e D. Embalagem resistente e não violadas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número d registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Dev erá atender as especificações técnicas da Portaria n 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 9,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO/MA

Data: 16/04/2021 09:03

|               |              |
|---------------|--------------|
| CANTANHEDE/MA |              |
| PROC.         | 0806001/2021 |
| FLS.          | 60           |
| ASS.          | f            |

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis, para atender as necessidades da Secretarias Municipais de Riachão-MA..  
 Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA DESNATADO, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO  
 CatMat: 446021 - LEITE EM PÓ

Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980887  
 Lote/Item: /90  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 400  
 Unidade: Embalagem 200,00 G  
 UF: MA

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                | Valor da Proposta Inicial |
|--------------------|-------------------------------------------|---------------------------|
| 35.049.891/0001-55 | B G DA SILVA VILANOVA EIRELI              | R\$ 9,12                  |
| 07.085.286/0001-02 | J M L DA ROCHA<br>* VENCEDOR *            | R\$ 9,25                  |
| 05.831.939/0001-11 | A. DE S. TELES                            | R\$ 9,25                  |
| 10.417.071/0001-48 | C. L. COMERCIAL EIRELI                    | R\$ 9,25                  |
| 03.459.326/0001-70 | M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI          | R\$ 9,25                  |
| 22.199.346/0001-01 | D BARBOSA DE SALES EIRELI                 | R\$ 9,25                  |
| 13.819.017/0001-17 | PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI | R\$ 9,25                  |
| 27.800.493/0001-09 | SANTOS COELHO COMERCIO LTDA               | R\$ 9,25                  |
| 05.663.099/0001-25 | JOAB DA S. SANTOS                         | R\$ 9,25                  |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,04

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 EBSEH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO - PB  
 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Cereais e outros gêneros não perecíveis.  
 Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA DESNATADO, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO  
 CatMat: 446021 - LEITE EM PÓ

Data: 23/03/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:155914  
 Lote/Item: /56  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 1.000  
 Unidade: Embalagem 200,00 G  
 UF: PB

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                                                      | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 09.617.964/0001-58 | DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI<br>* VENCEDOR * | R\$ 6,89                |
| 19.309.495/0001-63 | LCMR COMERCIO EIRELI                                                            | R\$ 6,90                |
| 31.709.344/0001-06 | SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA                                   | R\$ 9,04                |
| 40.572.454/0001-51 | V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                                   | R\$ 9,45                |
| 00.799.421/0001-24 | MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO                                                 | R\$ 10,00               |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,36

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA  
 Objeto: Eventual contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para hospital municipal ..  
 Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA DESNATADO, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO  
 CatMat: 446021 - LEITE EM PÓ

Data: 14/01/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:212020 / UASG:981287  
 Lote/Item: /27  
 Ata: [Link Ata](#)

Quantidade: 3.000  
 Unidade: Embalagem 200.00 G  
 UF: MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                    | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------------|
| 35.367.797/0001-44<br>* VENCEDOR * | J DE J CAMARA COMERCIO E SERVICOS             | R\$ 5,79                |
| 10.513.552/0001-57                 | L. H. C. SOARES                               | R\$ 7,00                |
| 02.144.866/0001-00                 | A C S CATANHO                                 | R\$ 7,01                |
| 23.383.929/0001-42                 | A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 9,36                |
| 01.501.826/0001-05                 | VITAL COMERCIO LTDA                           | R\$ 9,38                |
| 29.287.558/0001-81                 | J NETO ALMADA COUTINHO                        | R\$ 9,40                |
| 24.537.270/0001-02                 | T. BARROS GOMES                               | R\$ 9,66                |

**Item 21: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE**

Preço Estimado: R\$ 3,07 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,07

| Quantidade     | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Observação |
|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 13.000 Pacotes | Especificação: Macarrão Tipo Espaguete, obtido pelo amassamento de farinha de trigo especial ou da sêmola de trigo com água, sendo permitido o enriquecimento do produto com ovos, vitaminas e minerais; fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais; odor e sabor próprios. Embalagem: pacote de plástico, contendo 500g; observadas as normas técnicas pertinentes a legislação sanitária de alimentos. Vencimento no mínimo de 06 (seis) meses contados do entregado produto. |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA  
 Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento parcelado sob demanda de cestas básicas, conforme quantidades, condições e especificações constantes no Termo de Referência..  
 Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO.INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE  
 CatMat: 459002 - MACARRÃO

Data: 07/05/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:980925  
 Lote/Item: 2/22  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 800  
 Unidade: Embalagem 500,00 G  
 UF: MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------|
| 27.100.598/0001-47                 | ADAO GOMES MAIA EIRELI                    | R\$ 2,20                |
| 21.289.288/0001-36<br>* VENCEDOR * | J. H. BRITO SILVA                         | R\$ 2,75                |
| 13.819.017/0001-17                 | PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI | R\$ 3,10                |
| 17.134.601/0001-90                 | RODRIGUES & RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA     | R\$ 4,00                |
| 41.488.339/0001-66                 | SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA           | R\$ 4,68                |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 3,17

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES  
 Data: 12/03/2021 09:03  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para consumo da secretaria municipal de saúde de Santa Inês MA (Hospital Municipal, Centro de Atenção Psicossocial CAPS e Serviços de Saúde).  
**Descrição:** MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE  
**CatMat:** 459002 - MACARRÃO

**Identificação:** Nº Pregão: 32021 / UASG: 980957  
**Lote/Item:** /40  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 3.000  
**Unidade:** Embalagem 500,00 G  
**UF:** MA

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Inicial |
|--------------------|---------------------------------------------------|---------------------------|
| 26.689.426/0001-98 | REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA                        | R\$ 2,49                  |
| 14.988.111/0001-62 | FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI              | R\$ 3,01                  |
| 34.597.398/0001-07 | JW COSTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA | R\$ 3,15                  |
| 05.321.253/0001-80 | MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI<br>* VENCEDOR * | R\$ 3,17                  |
| 41.488.339/0001-66 | SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                   | R\$ 3,17                  |
| 35.265.061/0001-65 | ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO   | R\$ 3,17                  |
| 17.433.114/0001-28 | DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI                        | R\$ 3,17                  |
| 13.788.337/0001-57 | CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA                    | R\$ 3,17                  |
| 34.714.066/0001-65 | COMERCIAL RIACHUELO E DISTRIBUICAO EIRELI         | R\$ 3,17                  |
| 32.026.475/0001-43 | F A S RODRIGUES COMERCIO                          | R\$ 3,17                  |
| 39.919.992/0001-90 | OTHIMUS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA           | R\$ 3,17                  |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 2,95

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão  
 Campus Codó

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual Aquisição de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

**Descrição:** MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE  
**CatMat:** 459002 - MACARRÃO

**Data:** 09/03/2021 09:04  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** Nº Pregão: 12021 / UASG: 158293  
**Lote/Item:** 1/39  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 900  
**Unidade:** Embalagem 500,00 G  
**UF:** MA

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor          | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 17.433.114/0001-28 | DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI          | R\$ 2,70                |
| 13.788.337/0001-57 | CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA      | R\$ 2,85                |
| 21.692.853/0001-01 | A T DA SILVA EIRELI<br>* VENCEDOR * | R\$ 2,90                |
| 63.505.812/0001-09 | ROBEVALDO ALVES LIMA                | R\$ 3,00                |
| 06.198.002/0001-13 | SUPERMERCADO POVAO EIRELI           | R\$ 4,02                |
| 32.026.475/0001-43 | F A S RODRIGUES COMERCIO            | R\$ 4,06                |

**Item 22: MILHO VERDE EM CONSERVA (SACHE)**  
**Preço Estimado:** R\$ 2.72 (un) **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 2.72

| Quantidade     | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 2.500 Unidades | A base de: milho / água / sal. Sem conservantes, acondicionado em embalagem contendo 200g (peso líquido), com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 3,05

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO/MA  
 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis, para atender as necessidades da Secretarias Municipais de Riachão-MA..  
 Descrição: LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE  
 CatMat: 462824 - LEGUME EM CONSERVA

Data: 16/04/2021 09:03  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980887  
 Lote/Item: /109  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 600  
 Unidade: Embalagem 200,00 G  
 UF: MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------|
| 07.085.286/0001-02<br>* VENCEDOR * | J M L DA ROCHA                            | R\$ 1,69                |
| 03.459.326/0001-70                 | M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI          | R\$ 2,65                |
| 13.819.017/0001-17                 | PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI | R\$ 3,00                |
| 35.049.891/0001-55                 | B G DA SILVA VILANOVA EIRELI              | R\$ 3,02                |
| 10.417.071/0001-48                 | C. L. COMERCIAL EIRELI                    | R\$ 3,05                |
| 22.199.346/0001-01                 | D BARBOSA DE SALES EIRELI                 | R\$ 3,06                |
| 05.663.099/0001-25                 | JOAB DA S. SANTOS                         | R\$ 3,06                |
| 27.800.493/0001-09                 | SANTOS COELHO COMERCIO LTDA               | R\$ 3,06                |
| 36.965.115/0001-68                 | F A S M SERVICE EIRELI                    | R\$ 3,06                |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 2,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES/MA  
 Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa, visando o registro de preços, para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar, pelo prazo de 10(dez) meses, em atendimento às necessidades do município de Santo Antônio dos Lopes/MA..  
 Descrição: LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE  
 CatMat: 462824 - LEGUME EM CONSERVA

Data: 16/04/2021 09:02  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:980903  
 Lote/Item: /36  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 3.700  
 Unidade: Embalagem 200,00 G  
 UF: MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor      | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 17.433.114/0001-28<br>* VENCEDOR * | DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI      | R\$ 1,99                |
| 32.626.399/0001-07                 | J. G. S. JUNIOR                 | R\$ 2,00                |
| 31.721.853/0001-46                 | F M DE PAIVA                    | R\$ 2,30                |
| 41.488.339/0001-66                 | SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 2,47                |
| 07.627.532/0001-00                 | J. C. MENDES EIRELI             | R\$ 2,49                |
| 33.906.597/0001-97                 | M DE J P MARANHAO COMERCIO      | R\$ 2,50                |
| 28.634.060/0001-85                 | J L SARAIVA EIRELI              | R\$ 2,51                |
| 16.634.005/0001-06                 | P. I. C. ARAUJO EIRELI          | R\$ 2,59                |

|               |                         |
|---------------|-------------------------|
| CANTANHEDE/MA |                         |
| PROC. 0806001 | 12021                   |
| FLS. 64       | Valor da Proposta Final |
| RUB.          |                         |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor           | Proposta Final |
|--------------------|--------------------------------------|----------------|
| 05.321.253/0001-80 | MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI    | R\$ 2,60       |
| 30.381.078/0001-64 | FJR COMERCIO E SERVICOS EIRELI       | R\$ 2,63       |
| 38.056.561/0001-85 | C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI | R\$ 2,63       |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,62

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA  
 Objeto: Registro de preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios, destinados ao preparo da merenda escolar, ofertada para todos os alunos matriculados na rede municipal de ensino durante o ano letivo de 2021, visando atender à Lei n° 11.947/2009 PNAE Programa Nacional de Alimentação Escolar, de interesse da Secretaria Municipal de Educação..  
 Descrição: LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE  
 CatMat: 462824 - LEGUME EM CONSERVA

Data: 24/03/2021 09:07  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:980961  
 Lote/Item: /45  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 14.624  
 Unidade: Embalagem 200,00 G  
 UF: MA

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 12.145.041/0001-55 | MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA                    | R\$ 1,61                |
| * VENCEDOR *       |                                                   |                         |
| 34.597.398/0001-07 | JW COSTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA | R\$ 1,89                |
| 07.337.024/0001-80 | I SOARES COSTA COMERCIO EIRELI                    | R\$ 2,15                |
| 40.369.479/0001-52 | COSTA GONCALVES & VIEIRA LTDA                     | R\$ 2,16                |
| 21.920.389/0001-63 | LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI          | R\$ 2,16                |
| 10.579.273/0001-96 | R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA           | R\$ 2,60                |
| 35.265.061/0001-65 | ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO   | R\$ 2,61                |
| 40.609.780/0001-96 | I. P. DE SOUZA COMERCIO E SERVICOS                | R\$ 2,62                |
| 12.034.932/0001-34 | SKAD PRODUTOS E SERVICOS LTDA                     | R\$ 2,63                |
| 34.553.827/0001-44 | J. B. M. P. COMERCIO E SERVICOS LTDA              | R\$ 2,80                |
| 29.142.604/0001-54 | DISTRIBUIDORA PASSINHO EIRELI                     | R\$ 2,92                |
| 23.065.738/0001-32 | REIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI                   | R\$ 2,92                |
| 33.130.924/0001-61 | COOPERATIVA MISTA DOS PRODUTORES DE ACAILANDIA    | R\$ 2,92                |
| 11.792.137/0001-42 | DISTRIBUIDORA F. BARBOSA LTDA                     | R\$ 2,92                |
| 36.965.115/0001-68 | F A S M SERVICE EIRELI                            | R\$ 3,92                |

### Item 23: MILHO PARA PIPOCA

Preço Estimado: R\$ 3,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,98

| Quantidade    | Descrição                                                  | Observação |
|---------------|------------------------------------------------------------|------------|
| 1.500 Pacotes | Milho para pipoca tipo 1 embalagem plástica contendo 500g. |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,67

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA  
 Objeto: Registro de Preço para futura contratação, sob demanda, de empresa para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender às necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de São Raimundo das Mangabeiras/MA.

Data: 24/03/2021 09:01  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:980925  
 Lote/Item: /23



Descrição: MILHO DE PIPOCA - MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY, APRESENTAÇÃO PARA MICROONDAS

CatMat: 462123 - MILHO DE PIPOCA

Ata: Link Ata S. 65

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: MA

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                | Valor da Proposta Inicial |
|--------------------|-------------------------------------------|---------------------------|
| 10.579.273/0001-96 | R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA   | R\$ 3,70                  |
| 21.791.962/0001-86 | ROSELIA DA CONCEICAO OLIVEIRA             | R\$ 3,80                  |
|                    | * VENCEDOR *                              |                           |
| 41.488.339/0001-66 | SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA           | R\$ 4,16                  |
| 38.269.675/0001-03 | DISTRIBUIDORA ALPHA COMERCIAL EIRELI      | R\$ 4,38                  |
| 13.819.017/0001-17 | PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI | R\$ 6,00                  |
| 27.168.993/0001-61 | T COSTA BARROS EIRELI                     | R\$ 6,00                  |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,58

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES  
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para consumo da secretaria municipal de saúde de Santa Inês MA (Hospital Municipal, Centro de Atenção Psicossocial CAPS e Serviços de Saúde).

Descrição: MILHO DE PIPOCA - MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY, APRESENTAÇÃO PARA MICROONDAS

CatMat: 462123 - MILHO DE PIPOCA

Data: 12/03/2021 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:980957

Lote/Item: /48

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: MA

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                      | Valor da Proposta Inicial |
|--------------------|-------------------------------------------------|---------------------------|
| 14.988.111/0001-62 | FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI            | R\$ 3,40                  |
| 26.689.426/0001-98 | REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA                      | R\$ 3,58                  |
|                    | * VENCEDOR *                                    |                           |
| 17.433.114/0001-28 | DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI                      | R\$ 3,58                  |
| 36.965.115/0001-68 | F A S M SERVICE EIRELI                          | R\$ 3,58                  |
| 34.714.066/0001-65 | COMERCIAL RIACHUELO E DISTRIBUICAO EIRELI       | R\$ 3,58                  |
| 05.321.253/0001-80 | MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI               | R\$ 3,58                  |
| 39.919.992/0001-90 | OTHIMUS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA         | R\$ 3,58                  |
| 35.265.061/0001-65 | ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO | R\$ 3,58                  |

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,70

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão  
Objeto: Registro de Preços objetivando a Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Creche Desembargadora Judith Pacheco..

Descrição: MILHO DE PIPOCA - MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY, APRESENTAÇÃO PARA MICROONDAS

CatMat: 462123 - MILHO DE PIPOCA

Data: 08/02/2021 10:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:925125

Lote/Item: 1/25

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                | Valor da Proposta Inicial |
|------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------|
| 34.714.066/0001-65                 | COMERCIAL RIACHUELO E DISTRIBUICAO EIRELI | R\$ 2,63                  |
| 24.537.270/0001-02                 | T. BARROS GOMES                           | R\$ 3,34                  |
| 21.692.853/0001-01<br>* VENCEDOR * | A T DA SILVA EIRELI                       | R\$ 3,50                  |
| 39.560.428/0001-24                 | M F AIRES                                 | R\$ 3,50                  |
| 01.501.826/0001-05                 | VITAL COMERCIO LTDA                       | R\$ 3,50                  |
| 39.919.992/0001-90                 | OTHIMUS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA   | R\$ 3,50                  |
| 11.063.540/0001-30                 | I L FIALHO JUNIOR - COMERCIO              | R\$ 3,60                  |
| 36.965.115/0001-68                 | F A S M SERVICE EIRELI                    | R\$ 4,63                  |
| 00.646.550/0001-82                 | F C F DA SILVA                            | R\$ 5,07                  |

### Item 24: OLEO DE SOJA VEGETAL

Preço Estimado: R\$ 10,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,50

| Quantidade     | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Observação |
|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 6.500 Unidades | Especificação: Óleo de Soja Vegetal, refinado, 100% natural. Não deve apresentar embalagem frágil, com ferrugem, mistura de outros óleos, cheiro forte e intenso, volume insatisfatório. Devendo conter no mínimo 2,8 mg de vitamina E máximo de 3g de gordura saturada na porção de 13ml. Embalagem: acondicionada em recipientes tipo pet plástica, contendo 900ml devidamente rotulada conforme legislação sanitária de alimentos. Prazo de validade: mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações; nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Vencimento no mínimo de 06 (seis) meses contados do entregado produto. |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,92

|                                                                                                                      |                                                                                               |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI                                                                   | Data: 03/05/2021 09:00                                                                        |
| Objeto: Futuras e eventuais aquisições de produtos alimentícios destinados à Merenda Escolar PNAE..                  | Modalidade: Pregão Eletrônico                                                                 |
| Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA. TIPO QUALIDADE TIPO 1 | SRP: SIM                                                                                      |
| CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL                                                                             | Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:980126                                                   |
|                                                                                                                      | Lote/Item: /21                                                                                |
|                                                                                                                      | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                                                                 |
|                                                                                                                      | Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> |
|                                                                                                                      | Quantidade: 200                                                                               |
|                                                                                                                      | Unidade: Embalagem 900,00 ML                                                                  |
|                                                                                                                      | UF: MA                                                                                        |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor              | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------|
| 40.981.143/0001-46<br>* VENCEDOR * | T. V. L. CAVALCANTE EIRELI              | R\$ 9,50                |
| 28.742.388/0001-15                 | SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI | R\$ 9,92                |
| 17.341.646/0001-35                 | DISTRIBUIDORA J D C LTDA                | R\$ 9,92                |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,88

|                                                                                                                                                                                     |                                             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO<br>Secretaria Executiva<br>Subsecretaria de Planejamento e Orçamento<br>Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba<br>Campus Souza | Data: 08/02/2021 08:30                      |
| Objeto: Aquisição de insumos para alimentação dos animais da escola fazenda do IFPB - Campus Sousa/PB, (Cópia da IRP 01/2020).                                                      | Modalidade: Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                                                                                     | SRP: SIM                                    |
|                                                                                                                                                                                     | Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:158279 |
|                                                                                                                                                                                     | Lote/Item: /14                              |
|                                                                                                                                                                                     | Ata: <a href="#">Link Ata</a>               |

Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1

CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 900,00 ML

UF: PB

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                 | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 06.921.660/0001-91<br>* VENCEDOR * | F. O. DANTAS                                               | R\$ 11,65               |
| 27.120.416/0001-08                 | EDWINEY SEBASTIAO CUPERTINO - EIRELI                       | R\$ 11,75               |
| 11.415.704/0001-41                 | COMERCIO DE RACOES E PRODUTOS AGROPECUARIOS SAO LUCAS LTDA | R\$ 12,00               |
| 13.580.492/0001-83                 | ESPLENDOR PROJETOS AGROPECUARIOS LTDA                      | R\$ 13,00               |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 9,72

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO

Data: 17/11/2020 09:47

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de cestas básicas, para distribuição aos alunos da rede municipal de ensino do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA), de interesse da Secretaria Municipal de Educação, nos Termo de Referência, Anexo I do edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:292020 / UASG:980186

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL

Quantidade: 2.600

Unidade: Embalagem 900,00 ML

UF: MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                      | Valor da Proposta Inicial |
|------------------------------------|-------------------------------------------------|---------------------------|
| 08.728.961/0001-29                 | SP COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA               | R\$ 9,21                  |
| 29.287.558/0001-81                 | J NETO ALMADA COUTINHO                          | R\$ 9,35                  |
| 07.627.532/0001-00                 | J. C. MENDES EIRELI                             | R\$ 9,50                  |
| 04.966.853/0001-33                 | IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI                  | R\$ 9,70                  |
| 19.259.313/0001-97<br>* VENCEDOR * | W MENDONCA SARAIVA                              | R\$ 9,72                  |
| 26.595.749/0001-12                 | L A MENDONCA                                    | R\$ 9,72                  |
| 36.965.115/0001-68                 | F A S M SERVICE EIRELI                          | R\$ 9,72                  |
| 35.265.061/0001-65                 | ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO | R\$ 9,72                  |
| 07.227.881/0001-27                 | U. B. T. MENDES                                 | R\$ 9,72                  |
| 02.144.866/0001-00                 | A C S CATANHO                                   | R\$ 9,72                  |

**Item 25: PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA**

Preço Estimado: R\$ 6,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,51

| Quantidade    | Descrição                                                                                                                                                                               | Observação |
|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 3.000 Pacotes | Proteína de soja texturizada, sabor carne, de boa qualidade, acondicionada em embalagem de polietileno atóxica, contendo 500 g. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega. |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELO

Data: 25/03/2021 11:29

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

**Objeto:** Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de alimentos para uso na merenda escolar para atender as necessidades da secretaria de educação da Prefeitura municipal de Newton Bello/MA.

**Descrição:** PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PROTEÍNA DE SOJA 50% E CARBOIDRATO 30%, APRESENTAÇÃO FLOCOS, ASPECTO FÍSICO DESIDRATADA, SABOR CARNE BOVINA

**CatMat:** 383472 - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA

**Identificação:** Nº Pregão: 22021 / UASG: 980166

**Lote/Item:** /43

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.500

**Unidade:** Embalagem 400,00 G

**UF:** MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                      | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------|
| 10.417.071/0001-48<br>* VENCEDOR * | C. L. COMERCIAL EIRELI                          | R\$ 4,87                |
| 16.634.005/0001-06                 | P. I. C. ARAUJO EIRELI                          | R\$ 4,88                |
| 39.985.124/0001-09                 | D L O SILVA                                     | R\$ 7,20                |
| 41.488.339/0001-66                 | SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                 | R\$ 11,44               |
| 33.906.597/0001-97                 | M DE J P MARANHAO COMERCIO                      | R\$ 13,03               |
| 26.737.867/0001-18                 | PREMIER COMERCIO E SERVICOS EIRELI              | R\$ 13,03               |
| 21.666.127/0001-14                 | FORBES EMPREENDIMENTOS EIRELI                   | R\$ 13,03               |
| 03.459.326/0001-70                 | M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI                | R\$ 13,03               |
| 35.265.061/0001-65                 | ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO | R\$ 13,03               |
| 21.692.853/0001-01                 | A T DA SILVA EIRELI                             | R\$ 13,03               |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais** R\$ 4,64

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPE DO MEIO

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE IGARAPÉ DO MEIO - MA, DURANTE 12 (doze) MESES..

**Descrição:** PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PROTEÍNA DE SOJA 50% E CARBOIDRATO 30%, APRESENTAÇÃO FLOCOS, ASPECTO FÍSICO DESIDRATADA, SABOR CARNE BOVINA

**CatMat:** 383472 - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA

**Data:** 24/03/2021 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** Nº Pregão: 12021 / UASG: 980170

**Lote/Item:** /27

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.000

**Unidade:** Embalagem 400,00 G

**UF:** MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                      | Valor da Proposta Inicial |
|------------------------------------|-------------------------------------------------|---------------------------|
| 03.459.326/0001-70<br>* VENCEDOR * | M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI                | R\$ 4,52                  |
| 35.367.797/0001-44                 | J DE J CAMARA COMERCIO E SERVICOS               | R\$ 4,52                  |
| 33.906.597/0001-97                 | M DE J P MARANHAO COMERCIO                      | R\$ 4,52                  |
| 41.488.339/0001-66                 | SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                 | R\$ 4,52                  |
| 35.265.061/0001-65                 | ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO | R\$ 4,52                  |
| 10.417.071/0001-48                 | C. L. COMERCIAL EIRELI                          | R\$ 4,52                  |
| 40.369.479/0001-52                 | COSTA GONCALVES & VIEIRA LTDA                   | R\$ 4,52                  |
| 05.321.253/0001-80                 | MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI               | R\$ 4,52                  |
| 24.537.270/0001-02                 | T. BARROS GOMES                                 | R\$ 4,52                  |
| 07.627.532/0001-00                 | J. C. MENDES EIRELI                             | R\$ 4,52                  |
| 21.692.853/0001-01                 | A T DA SILVA EIRELI                             | R\$ 4,52                  |
| 28.742.388/0001-15                 | SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI         | R\$ 6,00                  |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

Órgão: Governo do Estado do Maranhão  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ  
 Objeto: Aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as necessidades da SEMUS e suas Coordenações.  
 Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, APRESENTAÇÃO FLOCOS, ASPECTO FÍSICO DESIDRATADA  
 CatMat: 297483 - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, APRESENTAÇÃO FLOCOS, ASPECTO FÍSICO DESIDRATADA

Data: 03/02/2021 10:04  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:532020 / UASG:453204  
 Lote/Item: /183  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 1.248  
 Unidade: Embalagem 400,00 G  
 UF: MA

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                         | Valor da Proposta Inicial |
|--------------------|----------------------------------------------------|---------------------------|
| 29.905.300/0001-00 | ANCHIETA COMERCIO & REPRESENTACOES EIRELI          | R\$ 7,65                  |
| 07.337.024/0001-80 | I SOARES COSTA COMERCIO EIRELI                     | R\$ 7,65                  |
| 07.321.315/0001-80 | BATISTA E COELHO LTDA                              | R\$ 7,78                  |
| 34.597.398/0001-07 | JW COSTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA  | R\$ 7,80                  |
| * VENCEDOR *       |                                                    |                           |
| 34.018.819/0001-06 | DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI       | R\$ 7,80                  |
| 21.920.389/0001-63 | LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI           | R\$ 7,80                  |
| 11.792.137/0001-42 | DISTRIBUIDORA F. BARBOSA LTDA                      | R\$ 7,80                  |
| 34.714.066/0001-65 | COMERCIAL RIACHUELO E DISTRIBUICAO EIRELI          | R\$ 7,80                  |
| 10.579.273/0001-96 | R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA            | R\$ 7,80                  |
| 22.265.371/0001-38 | WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI                  | R\$ 7,80                  |
| 29.142.604/0001-54 | DISTRIBUIDORA PASSINHO EIRELI                      | R\$ 7,80                  |
| 36.145.634/0001-80 | E P MOURA LIMA                                     | R\$ 7,80                  |
| 07.227.881/0001-27 | U. B. T. MENDES                                    | R\$ 7,80                  |
| 00.389.647/0001-57 | MULT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA               | R\$ 7,80                  |
| 39.631.605/0001-16 | BRASIL EMPREENDIMENTOS, PESCADOS E NEGOCIOS EIRELI | R\$ 7,80                  |
| 35.265.061/0001-65 | ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO    | R\$ 7,80                  |

Item 26: SAL REFINADO

Preço Estimado: R\$ 1,38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,38

| Quantidade        | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Observação |
|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 1.000 Quilogramas | Especificação: Sal Refinado; extraído de fontes naturais, recristalizado; com teor mínimo de 98,5% de cloreto de sódio sobre a substancia seca, adicionado de antiumectante e iodo; aparência de cristais de granulação uniforme, na cor branca, não devendo está úmido, pegajoso ou empedrado; odor inodoro e sabor característico (salino); Iodo; Iodo por quilograma de produto, ausência de sujidades, insetos, parasitas e larvas. Embalagem: saco plástico atóxico, contendo 01 kg, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos. |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,50

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
 50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA  
 Objeto: Aquisição de gênero alimenticio proveniente da agricultura familiar.  
 Descrição: SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ACIDEZ 7,0 PH  
 CatMat: 454017 - SAL

Data: 01/04/2021 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação N° 12/2021 / UASG: 160103  
 Lote/Item: 14/1  
 Ata: N/A

Quantidade: 600  
 Unidade: Pacote 1,00 KG  
 UF: MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                          | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 33.567.458/0001-86<br>* VENCEDOR * | COOPAHMA - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E HORTICULTORES DO MARANHAO | R\$ 1,50                |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA  
 Objeto: Registro de Preço para futura contratação, sob demanda, de empresa para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender às necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de São Raimundo das Mangabeiras/MA.  
 Descrição: SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ADITIVOS IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO D E  
 CatMat: 461092 - SAL

Data: 24/03/2021 09:01  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:12021 / UASG:980925  
 Lote/Item: /30  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 150  
 Unidade: Pacote 1,00 KG  
 UF: MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------|
| 05.321.253/0001-80<br>* VENCEDOR * | MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI         | R\$ 0,55                |
| 10.579.273/0001-96                 | R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA   | R\$ 0,70                |
| 38.269.675/0001-03                 | DISTRIBUIDORA ALPHA COMERCIAL EIRELI      | R\$ 0,92                |
| 21.791.962/0001-86                 | ROSELIA DA CONCEICAO OLIVEIRA             | R\$ 1,25                |
| 13.819.017/0001-17                 | PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI | R\$ 1,80                |
| 27.168.993/0001-61                 | T COSTA BARROS EIRELI                     | R\$ 1,80                |
| 41.285.230/0001-21                 | ROSA ALVES DE SA                          | R\$ 1,81                |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA  
 Objeto: Eventual contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para hospital municipal ..  
 Descrição: SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%  
 CatMat: 291893 - SAL

Data: 14/01/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:212020 / UASG:981287  
 Lote/Item: /33  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 200  
 Unidade: Pacote 1,00 KG  
 UF: MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor        | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| 35.367.797/0001-44<br>* VENCEDOR * | J DE J CAMARA COMERCIO E SERVICOS | R\$ 0,85                |
| 10.513.552/0001-57                 | L. H. C. SOARES                   | R\$ 1,39                |
| 29.287.558/0001-81                 | J NETO ALMADA COUTINHO            | R\$ 1,40                |
| 01.501.826/0001-05                 | VITAL COMERCIO LTDA               | R\$ 1,42                |
| 24.537.270/0001-02                 | T. BARROS GOMES                   | R\$ 1,42                |

|               |                |
|---------------|----------------|
| CANTANHEDE/MA |                |
| PROC.         | 08.06.001/2021 |
| FLS.          | 71             |
| RUB.          | f              |

**Item 27: SARDINHA EM CONSERVA ENLATADA**

Preço Estimado: R\$ 4.30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.30

| Quantidade   | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Observação |
|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 25.000 Latas | Especificação: Sardinha em conserva embalada em lata, ao molho de tomate, com peso líquido mínimo de 125g. Prazo de validade: mínimo de 01 (um) ano, identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente; observadas as normas técnicas pertinentes a legislação sanitária de alimentos. |            |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**
**R\$ 4,37**

|                                                                                                                                                           |                                                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREF.MUN. DE SANTA INES                                                                                                                     | <b>Data:</b> 06/05/2021 09:02                       |
| <b>Objeto:</b> Aquisição kit s de gêneros alimentícios para alimentação escolar dos alunos da rede municipal de ensino, para o ano letivo.                | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> PEIXE EM CONSERVA - PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO DESCABEÇADA E EVISCERADA, MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL | <b>SRP:</b> NÃO                                     |
|                                                                                                                                                           | <b>Identificação:</b> N°Pregão:122021 / UASG:980957 |
|                                                                                                                                                           | <b>Lote/Item:</b> 1/11                              |
|                                                                                                                                                           | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                           | <b>Adjudicação:</b> 17/05/2021 14:53                |
|                                                                                                                                                           | <b>Homologação:</b> 18/05/2021 11:24                |
|                                                                                                                                                           | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                           | <b>Quantidade:</b> 120.000                          |
|                                                                                                                                                           | <b>Unidade:</b> Embalagem 125,00 G                  |
|                                                                                                                                                           | <b>UF:</b> MA                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 17.272.244/0001-26<br>* VENCEDOR * | ADRIANO RICARDO DE SOUSA PINHEIRO                 | R\$ 3,14                |
| 26.689.426/0001-98                 | REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA                        | R\$ 3,15                |
| 36.965.115/0001-68                 | F A S M SERVICE EIRELI                            | R\$ 3,26                |
| 32.026.475/0001-43                 | F A S RODRIGUES COMERCIO                          | R\$ 3,40                |
| 40.369.479/0001-52                 | COSTA GONCALVES & VIEIRA LTDA                     | R\$ 3,58                |
| 40.981.143/0001-46                 | T. V. L. CAVALCANTE EIRELI                        | R\$ 3,59                |
| 17.341.646/0001-35                 | DISTRIBUIDORA J D C LTDA                          | R\$ 3,62                |
| 34.597.398/0001-07                 | JW COSTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA | R\$ 3,73                |
| 28.742.388/0001-15                 | SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI           | R\$ 3,74                |
| 29.142.604/0001-54                 | DISTRIBUIDORA PASSINHO EIRELI                     | R\$ 3,80                |
| 41.488.339/0001-66                 | SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                   | R\$ 3,88                |
| 26.595.749/0001-12                 | L A MENDONCA                                      | R\$ 3,90                |
| 34.714.066/0001-65                 | COMERCIAL RIACHUELO E DISTRIBUICAO EIRELI         | R\$ 3,99                |
| 21.692.853/0001-01                 | A T DA SILVA EIRELI                               | R\$ 4,37                |
| 40.572.454/0001-51                 | V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                     | R\$ 4,40                |
| 17.433.114/0001-28                 | DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI                        | R\$ 4,54                |
| 04.863.976/0001-49                 | A DA C MUNIZ NETO EIRELI                          | R\$ 4,70                |
| 38.056.561/0001-85                 | C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI              | R\$ 4,80                |
| 27.986.393/0001-00                 | L. R. DE MELO LIMA VARIEDADES                     | R\$ 4,88                |
| 08.728.961/0001-29                 | SP COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA                 | R\$ 4,95                |
| 11.285.397/0001-21                 | F L SAMPAIO DE ABREU                              | R\$ 5,00                |
| 01.446.811/0001-83                 | IMPERATRIZ POLPAS DE FRUTAS EIRELI                | R\$ 5,00                |
|                                    |                                                   | R\$ 5,00                |

|                    |                         |
|--------------------|-------------------------|
| CANTANHEDE/MA      |                         |
| PROC. 0806007/2021 | Valor da Proposta Final |
| FLS. 72            |                         |
| RUB. 5             |                         |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                          | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-----------------------------------------------------|-------------------------|
| 35.367.797/0001-44 | J DE J CAMARA COMERCIO E SERVICOS                   | R\$ 5,00                |
| 13.845.693/0001-65 | L DA SILVA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS - EIRELI | R\$ 5,25                |
| 39.966.670/0001-00 | COMERCIAL & DISTRIBUIDORA N2 LTDA                   | R\$ 5,30                |
| 27.145.426/0001-90 | S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI       | R\$ 5,30                |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 4,50

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELO  
**Objeto:** Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de alimentos para uso na merenda escolar para atender as necessidades da secretaria de educação da Prefeitura municipal de Newton Bello/MA.  
**Descrição:** PEIXE EM CONSERVA - PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO FILÉ, MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL  
**CatMat:** 449005 - PEIXE EM CONSERVA

**Data:** 25/03/2021 11:29  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:22021 / UASG:980166  
**Lote/Item:** /46  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 6.000  
**Unidade:** Embalagem 125.00 G  
**UF:** MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                      | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------|
| 10.417.071/0001-48<br>* VENCEDOR * | C. L. COMERCIAL EIRELI                          | R\$ 2,72                |
| 05.321.253/0001-80                 | MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI               | R\$ 2,73                |
| 03.459.326/0001-70                 | M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI                | R\$ 3,05                |
| 39.985.124/0001-09                 | D L O SILVA                                     | R\$ 3,42                |
| 41.488.339/0001-66                 | SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                 | R\$ 4,03                |
| 16.634.005/0001-06                 | P. I. C. ARAUJO EIRELI                          | R\$ 4,50                |
| 21.666.127/0001-14                 | FORBES EMPREENDIMENTOS EIRELI                   | R\$ 4,58                |
| 26.595.749/0001-12                 | L A MENDONCA                                    | R\$ 4,58                |
| 33.906.597/0001-97                 | M DE J P MARANHAO COMERCIO                      | R\$ 4,58                |
| 35.265.061/0001-65                 | ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO | R\$ 4,58                |
| 21.692.853/0001-01                 | A T DA SILVA EIRELI                             | R\$ 4,58                |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 4,02

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA  
**Objeto:** Registro de preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios, destinados ao preparo da merenda escolar, ofertada para todos os alunos matriculados na rede municipal de ensino durante o ano letivo de 2021, visando atender à Lei n° 11.947/2009 PNAE Programa Nacional de Alimentação Escolar, de interesse da Secretaria Municipal de Educação..  
**Descrição:** PEIXE EM CONSERVA - PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO DESCABEÇADA E EVISCERADA, MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL  
**CatMat:** 449006 - PEIXE EM CONSERVA

**Data:** 24/03/2021 09:07  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:112021 / UASG:980961  
**Lote/Item:** /59  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 3.486  
**Unidade:** Embalagem 125.00 G  
**UF:** MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor        | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| 12.145.041/0001-55<br>* VENCEDOR * | MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA    | R\$ 2,58                |
| 05.321.253/0001-80                 | MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI | R\$ 2,59                |



|                           |                         |
|---------------------------|-------------------------|
| CANTANHEDE/MA             |                         |
| PROC. 0806001/2021        | Valor da Proposta Final |
| FLS. 73                   |                         |
| RUB. <input type="text"/> |                         |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 36.965.115/0001-68 | F A S M SERVICE EIRELI                            | R\$ 3,10                |
| 35.265.061/0001-65 | ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO   | R\$ 3,37                |
| 40.609.780/0001-96 | I. P. DE SOUZA COMERCIO E SERVICOS                | R\$ 3,69                |
| 34.553.827/0001-44 | J. B. M. P. COMERCIO E SERVICOS LTDA              | R\$ 3,90                |
| 40.189.795/0001-42 | M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA                    | R\$ 4,00                |
| 01.446.811/0001-83 | IMPERATRIZ POLPAS DE FRUTAS EIRELI                | R\$ 4,00                |
| 41.488.339/0001-66 | SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                   | R\$ 4,03                |
| 07.337.024/0001-80 | I SOARES COSTA COMERCIO EIRELI                    | R\$ 4,29                |
| 10.579.273/0001-96 | R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA           | R\$ 4,40                |
| 34.597.398/0001-07 | JW COSTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA | R\$ 4,50                |
| 12.034.932/0001-34 | SKAD PRODUTOS E SERVICOS LTDA                     | R\$ 4,87                |
| 29.142.604/0001-54 | DISTRIBUIDORA PASSINHO EIRELI                     | R\$ 5,00                |
| 23.065.738/0001-32 | REIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI                   | R\$ 5,41                |
| 40.369.479/0001-52 | COSTA GONCALVES & VIEIRA LTDA                     | R\$ 5,41                |
| 11.792.137/0001-42 | DISTRIBUIDORA F. BARBOSA LTDA                     | R\$ 5,41                |

### Item 28: SUCO DE FRUTAS CONCENTRADA DE GARRAFA

Preço Estimado: R\$ 5,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,62

| Quantidade     | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Observação |
|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 5.000 Unidades | <p>Especificações: Suco de fruta concentrado de garrafa (vidro); não fermentado e não alcoólico; aspecto líquido; cor e odor próprios da fruta em questão; fabricado a partir de frutos maduros, são, limpos e manipulados com as adequadas técnicas de higiene; isento de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, lavas, detritos animais ou vegetais; elaborado através de procedimento tecnológico adequado; envasado assepticamente em embalagem hermética que não permita a passagem de ar e luz e que assegure a sua apresentação e conservação até o momento de consumo, sem a necessidade de refrigeração; ausência de aromas e corantes artificiais; reconstituído pela diluição de suco concentrado até a concentração original do suco integral ou o teor de sólidos solúveis mínimos estabelecidos no respectivo. Embalagem: frasco de vidro, contendo 500ml, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente. Devidamente rotulado, observadas as normas. Vencimento no mínimo de 06 (seis) meses contados do entregado produto. (Sabor Goiaba ou Caju)</p> |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,88

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA</p> <p>Objeto: Eventual contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para hospital municipal ..</p> <p>Descrição: SUCO - Suco, suco Concentrado de garrafa Preparo liquido para refresco de frutas com minimo 30% da polpa da fruta.</p> <p>CatMat: 150375 - SUCO</p> | <p>Data: 14/01/2021 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:212020 / UASG:981287</p> <p>Lote/Item: /49</p> <p>Ata: <a href="#">Link Ata</a></p> <p>Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a></p> <p>Quantidade: 2.000</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: MA</p> |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor        | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| 01.501.826/0001-05 | VITAL COMERCIO LTDA               | R\$ 3,88                |
| * VENCEDOR *       |                                   |                         |
| 35.367.797/0001-44 | J DE J CAMARA COMERCIO E SERVICOS | R\$ 3,90                |
| 02.144.866/0001-00 | A C S CATANHO                     | R\$ 4,03                |
| 10.513.552/0001-57 | L. H. C. SOARES                   | R\$ 7,88                |

|                    |                         |
|--------------------|-------------------------|
| CANTANHEDE/MA      |                         |
| PROC. 0806001/2021 | Valor da Proposta Final |
| FLS. 79            |                         |
| RUB. F             | R\$ 7,89                |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                    | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-----------------------------------------------|-------------------------|
| 23.383.929/0001-42 | A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 7,89                |
| 29.287.558/0001-81 | J NETO ALMADA COUTINHO                        | R\$ 7,95                |
| 24.537.270/0001-02 | T. BARROS GOMES                               | R\$ 8,01                |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 4,20

Órgão: MUNICIPIO DE EXU/PE  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR, DESTINADOS AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.  
 Descrição: Suco de Frutas Concentrado Sabor caju – Composto líquido extraído pelo esmagamento do líquido - Suco de Frutas Concentrado Sabor caju - Composto líquido extraído pelo esmagamento do líquido, qualidade pasteurizado obtido da polpa da fruta madura, submetido a processo tecnológico adequado, isento de fragmentos das partes não comestíveis, com aspecto em cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em garrafas Tipo PET de 500 ml cada. Validade mínima de 06 meses.

Data: 02/02/2021 09:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 18052  
 Lote/Item: 24/24  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitanet.com.br  
 Quantidade: 5.060  
 Unidade: GARRAFA  
 UF: PE

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor          | Valor da Proposta Inicial |
|--------------------|-------------------------------------|---------------------------|
| 14.991.082/0001-98 | R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA   | R\$ 4,00                  |
| 12.790.978/0001-83 | MERCANTIL TUDO TEM LTDA             | R\$ 4,19                  |
| * VENCEDOR *       |                                     |                           |
| 24.257.427/0001-38 | ANTONIA VERISMAR SILVA ROCHA FONTES | R\$ 4,23                  |
| 30.958.204/0001-09 | CARLOS G A DANTAS                   | R\$ 4,25                  |
| 30.406.114/0001-05 | E. BERNARDO DE SOUZA                | R\$ 4,25                  |
| 13.020.436/0001-94 | J. W. DE MOURA LEITE ALIMENTOS      | R\$ 4,25                  |

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais** R\$ 4,79

Órgão: MUNICIPIO DE EXU/PE  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR, DESTINADOS AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.  
 Descrição: Suco de Frutas Concentrado Sabor Goiaba – Composto líquido extraído pelo esmagamento do líquido - Suco de Frutas Concentrado Sabor Goiaba - Composto líquido extraído pelo esmagamento do líquido, qualidade pasteurizado obtido da polpa da fruta madura, submetido a processo tecnológico adequado, isento de fragmentos das partes não comestíveis, com aspecto em cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em garrafas Tipo PET de 500 ml cada. Validade mínima de 06 meses.

Data: 02/02/2021 09:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 18052  
 Lote/Item: 25/25  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitanet.com.br  
 Quantidade: 5.060  
 Unidade: GARRAFA  
 UF: PE

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor          | Valor da Proposta Inicial |
|--------------------|-------------------------------------|---------------------------|
| 14.991.082/0001-98 | R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA   | R\$ 4,50                  |
| 12.790.978/0001-83 | MERCANTIL TUDO TEM LTDA             | R\$ 4,72                  |
| * VENCEDOR *       |                                     |                           |
| 24.257.427/0001-38 | ANTONIA VERISMAR SILVA ROCHA FONTES | R\$ 4,78                  |
| 30.406.114/0001-05 | E. BERNARDO DE SOUZA                | R\$ 4,80                  |
| 30.958.204/0001-09 | CARLOS G A DANTAS                   | R\$ 4,80                  |
| 13.020.436/0001-94 | J. W. DE MOURA LEITE ALIMENTOS      | R\$ 4,80                  |

## Item 29: VINAGRE BRANCO FERMENTADO DE VINHO

Preço Estimado: R\$ 3.80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.80

| Quantidade     | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Observação |
|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 1.000 Unidades | Especificações: Vinagre branco fermentado de vinho, com acidez mínima de 4,0%; produto translúcido; cor, sabor e odor característicos; embalagem: frasco plástico de 500ml, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos. |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,54

|                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando do Exército<br>Comando Militar do Nordeste<br>7a Região Militar/7a Divisão de Exército<br>7a Brigada de Infantaria Motorizada<br>31ª Batalhão de Infantaria Motorizada | <b>Data:</b> 22/04/2021 10:04<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> NºPregão:12021 / UASG:160173<br><b>Lote/Item:</b> /229<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br |                                |
| <b>Objeto:</b> Eventual aquisição de Gêneros alimentícios, Artigos de padaria, material de copa e cozinha e GLP..                                                                                                    | <b>Quantidade:</b> 150<br><b>Unidade:</b> Frasco 500,00 ML<br><b>UF:</b> PB                                                                                                                                                                                        |                                |
| <b>Descrição:</b> VINAGRE - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO MACIO, ACIDEZ 4,50 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                |
| <b>CatMat:</b> 217093 - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO MACIO, ACIDEZ 4,50 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                |
| <b>CNPJ</b>                                                                                                                                                                                                          | <b>Razão Social do Fornecedor</b>                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Valor da Proposta Final</b> |
| 24.774.162/0001-45<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                   | PS COMERCIO E SERVICOS EIRELI                                                                                                                                                                                                                                      | R\$ 1,20                       |
| 18.472.579/0001-50                                                                                                                                                                                                   | CONSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                | R\$ 3,48                       |
| 09.319.988/0001-20                                                                                                                                                                                                   | WILTON DA COSTA SANTOS                                                                                                                                                                                                                                             | R\$ 3,60                       |
| 19.309.495/0001-63                                                                                                                                                                                                   | LCMR COMERCIO EIRELI                                                                                                                                                                                                                                               | R\$ 5,17                       |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,68

|                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO<br>Secretaria Executiva<br>Subsecretaria de Planejamento e Orçamento<br>Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí<br>Campus Teresina Zona Sul | <b>Data:</b> 20/10/2020 09:33<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> NºPregão:62020 / UASG:158354<br><b>Lote/Item:</b> /30<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Adjudicação:</b> 12/11/2020 18:13<br><b>Homologação:</b> 13/11/2020 15:57<br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br |                                |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios, Gás de Cozinha e Materiais Descartáveis para atender a demanda do Restaurante deste Campus no ano de 2020, Campus Teresina Zona Sul IFPI-CTZS..     | <b>Quantidade:</b> 800<br><b>Unidade:</b> Frasco 500,00 ML<br><b>UF:</b> PI                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                |
| <b>Descrição:</b> VINAGRE - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO MACIO, ACIDEZ 4,50 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                |
| <b>CatMat:</b> 217093 - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO MACIO, ACIDEZ 4,50 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                |
| <b>CNPJ</b>                                                                                                                                                                                           | <b>Razão Social do Fornecedor</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Valor da Proposta Final</b> |
| 29.287.558/0001-81<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                    | J NETO ALMADA COUTINHO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | R\$ 3,10                       |
| 36.145.634/0001-80                                                                                                                                                                                    | E P MOURA LIMA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | R\$ 3,59                       |
| 06.921.660/0001-91                                                                                                                                                                                    | F. O. DANTAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | R\$ 3,77                       |
| 19.864.509/0001-00                                                                                                                                                                                    | NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | R\$ 5,00                       |

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

CANTANHEDE/MA  
 PROC. 0806001/2021  
 FLS. 76  
 RUB. 4

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano  
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender os campi e Reitoria do IF Sertão-PE..  
 Descrição: VINAGRE - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO MACIO, ACIDEZ 4,50 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS  
 CatMat: 217093 - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO MACIO, ACIDEZ 4,50 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS

Data: 11/08/2020 09:32  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:158149  
 Lote/Item: 9/107  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 20/08/2020 10:19  
 Homologação: 25/08/2020 13:40  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 445  
 Unidade: Frasco 500,00 ML  
 UF: PE

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                      | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------|
| 06.921.660/0001-91<br>* VENCEDOR * | F. O. DANTAS                                    | R\$ 4,00                |
| 00.771.150/0001-07                 | R BARROS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 4,39                |

**Item 30: TOMILHO**  
 Preço Estimado: R\$ 39,96 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,96

| Quantidade      | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Observação |
|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 210 Quilogramas | Emprega-se para aromatizar conservas e temperar carnes, principalmente quando cozidas, para molhos e sopas. Embalagens de 1 kg, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos. |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 43,78

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 COMANDO DA MARINHA  
 CENTRO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DA MARINHA  
 Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios..  
 Descrição: CONDIMENTO\* - CONDIMENTO\*, APRESENTAÇÃO DESIDRATADA, MATÉRIA-PRIMA TOMILHO, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO  
 CatMat: 279604 - CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO DESIDRATADA, MATÉRIA-PRIMA TOMILHO, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO  
 Data: 01/09/2020 09:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:744021  
 Lote/Item: /52  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 12/11/2020 13:56  
 Homologação: 19/11/2020 14:29  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 200  
 Unidade: Pacote 1,00 KG  
 UF: RJ

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                          | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------------------------|-------------------------|
| 22.077.561/0001-21<br>* VENCEDOR * | MR ALIMENTOS SAUVAVEIS LTDA                         | R\$ 30,00               |
| 33.073.722/0001-25                 | REAL FOODS ALIMENTOS EIRELI                         | R\$ 33,00               |
| 82.330.937/0001-90                 | TREZE COMERCIAL LTDA                                | R\$ 33,78               |
| 02.726.452/0001-80                 | WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA                 | R\$ 35,46               |
| 36.245.543/0001-16                 | CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI | R\$ 39,00               |
| 20.301.505/0001-01                 | KC SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI                | R\$ 41,58               |
| 31.738.141/0001-30                 | ORION DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI               | R\$ 43,00               |
| 09.031.962/0001-82                 | C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS      | R\$ 43,78               |

|                      |                         |
|----------------------|-------------------------|
| CANTANHEDE/MA        |                         |
| PROC. 0806007 / 2021 | Valor da Proposta Final |
| FLS. 77              |                         |
| RUB. 4               |                         |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                                 | Valor da Proposta Final |
|--------------------|------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 17.050.144/0001-55 | CON-NEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI                         | R\$ 43,83               |
| 01.220.638/0001-09 | WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI                       | R\$ 43,83               |
| 34.057.175/0001-57 | SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA                      | R\$ 43,83               |
| 37.704.105/0001-31 | JOAO PAULO CARVALHO DE OLIVEIRA 38619531883                | R\$ 44,83               |
| 04.390.887/0001-22 | PADARIA MARIA FARINHA - EIRELI                             | R\$ 50,00               |
| 13.024.866/0001-84 | FORCA UNIDA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA      | R\$ 52,86               |
| 05.057.706/0001-03 | RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA | R\$ 56,92               |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 36,14

**Órgão:** SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA  
**Data:** 04/08/2020 09:32  
**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios diversos, conforme edital para atender aos cardápios ofertados pela Central de Produção de Alimentos do SESI Guará e a Rede SESI de Restaurantes, conforme especificações, quantidades e demais condições constantes deste Edital e seus Anexos..  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:152020 / UASG:925164  
**Lote/Item:** /59  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 04/02/2021 15:20  
**Homologação:** 04/02/2021 15:47  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** DF

**Descrição:** CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Tomilho desidratado, embalagem com 01kg, hermeticamente vedada e resistente, com solda íntegra e inviolada, livre de matéria terrosa, insetos e seus fragmentos (pedaços e teias), livre de umidade e bolores, com odor e sabor característicos ao produto, com data de fabricação e validade. Marcas pré-aprovadas: PRODUTOS GIZELE  
**CatMat:** 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                       | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--------------------------------------------------|-------------------------|
| 04.041.085/0001-07 | NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA<br>* VENCEDOR * | R\$ 34,99               |
| 11.020.389/0001-53 | MAM RIBEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS                | R\$ 35,00               |
| 05.205.399/0001-60 | CDV COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI                | R\$ 37,27               |
| 22.759.683/0001-06 | B V ALIMENTOS EIRELI                             | R\$ 37,27               |

**Item 31: OREGANO**

Preço Estimado: R\$ 44,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,00

| Quantidade      | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Observação |
|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 210 Quilogramas | Emprega-se para aromatizar conservas e temperar carnes, principalmente quando cozidas, para molhos e sopas. Embalagens de 1 kg, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos. |            |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 35,00

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO  
**Data:** 15/03/2021 00:00  
**Objeto:** Registro de preços para compra eventual e futura de gêneros alimentícios diversos para o setor de merenda escolar, onde visa atender os alunos da rede municipal de ensino.  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00000421  
**Descrição:** ORÉGANO DESIDRATADO 1KG - ORÉGANO DESIDRATADO 1KG  
**Lote/Item:** 1/8  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** 177.129.28.34:8079/transparencia/  
**Quantidade:** 150  
**Unidade:** PCT

|               |              |
|---------------|--------------|
| CANTANHEDE/MA |              |
| PROC.         | 0806001/2021 |
| FLS.          | 78           |
| RUB.          | F            |

UF: SP

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                       | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------------|
| 07.612.306/0001-48<br>* VENCEDOR * | ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI | R\$ 35,00               |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 58,00

|                                                                           |                                          |
|---------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Potirendaba                                | Data: 15/03/2021 00:00                   |
| Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para preparo da merenda escolar | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL            |
| Descrição: OREGANO COM 1KG - OREGANO COM 1KG                              | SRP: SIM                                 |
|                                                                           | Identificação: 00001921                  |
|                                                                           | Lote/Item: 1/34                          |
|                                                                           | Ata: <a href="#">Link Ata</a>            |
|                                                                           | Fonte: 191.243.12.90:8079/transparencia/ |
|                                                                           | Quantidade: 12                           |
|                                                                           | Unidade: PCT                             |
|                                                                           | UF: SP                                   |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor        | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| 32.726.513/0001-70<br>* VENCEDOR * | E.S.S COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI | R\$ 58,00               |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 39,00

|                                                                                                                                              |                                            |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU                                                                                                       | Data: 17/09/2020 00:00                     |
| Objeto: GENEROS ALIMENTICIOS                                                                                                                 | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL              |
| Descrição: OREGANO, PRODUTO NATURAL, CONSTITUIDO DE FOLHAS - PACOTE DE 1KG - OREGANO, PRODUTO NATURAL, CONSTITUIDO DE FOLHAS - PACOTE DE 1KG | SRP: SIM                                   |
|                                                                                                                                              | Identificação: 00006220                    |
|                                                                                                                                              | Lote/Item: 1/159                           |
|                                                                                                                                              | Ata: <a href="#">Link Ata</a>              |
|                                                                                                                                              | Fonte: 200.159.27.186:5656/transparencia / |
|                                                                                                                                              | Quantidade: 150                            |
|                                                                                                                                              | Unidade: KG                                |
|                                                                                                                                              | UF: SP                                     |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor       | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 02.183.748/0001-00<br>* VENCEDOR * | SAGRADO & VIDOTTO ARACATUBA LTDA | R\$ 39,00               |

**Item 32: ALECRIM**

Preço Estimado: R\$ 27,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,53

| Quantidade      | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Observação |
|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 210 Quilogramas | Emprega-se para aromatizar conservas e temperar carnes, principalmente quando cozidas, para molhos e sopas. Embalagens de 1 kg, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos. |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 26,20

Data: 01/12/2020 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA  
Objeto: Aquisição de hortifrut.  
Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO ALECRIM, APRESENTAÇÃO NATURAL  
CatMat: 463854 - CONDIMENTO

CANTANHEDE/MA  
PROC. 0806001/2021  
FLS. 79  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão: 772020 / UASG:120632  
Lote/Item: /41  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 02/12/2020 18:04  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 20  
Unidade: Quilograma  
UF: MG

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor           | Valor da Proposta Inicial |
|------------------------------------|--------------------------------------|---------------------------|
| 19.871.268/0001-27<br>* VENCEDOR * | RR LEGUMES LTDA                      | R\$ 25,90                 |
| 14.552.112/0001-60                 | E-COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA       | R\$ 26,03                 |
| 27.080.463/0001-67                 | C C SANTANA DE OLIVEIRA EIRELI       | R\$ 26,03                 |
| 36.680.482/0001-15                 | INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA | R\$ 26,03                 |
| 29.455.568/0001-89                 | DISTRIBUIDORA VIB LTDA               | R\$ 27,00                 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 28,38

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
BASE AEREA DE RECIFE  
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios (hortifrutigranjeiros) para atender às necessidades da Guarnição de Aeronáutica de Recife..  
Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO ALECRIM, APRESENTAÇÃO NATURAL  
CatMat: 463854 - CONDIMENTO  
Data: 06/11/2020 13:02  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:772020 / UASG:120632  
Lote/Item: /16  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 20/11/2020 16:50  
Homologação: 24/11/2020 10:27  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 100  
Unidade: Quilograma  
UF: PE

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                            | Valor da Proposta Inicial |
|------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 27.729.308/0001-29<br>* VENCEDOR * | COMAPE - COMERCIO DE ALIMENTOS DE PERNAMBUCO LTDA                     | R\$ 27,03                 |
| 09.646.161/0001-21                 | DISTRIBUIDORA IRMAOS EIRELI                                           | R\$ 27,03                 |
| 30.201.472/0001-73                 | MS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI | R\$ 27,03                 |
| 35.564.405/0001-37                 | CAROATA ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI                           | R\$ 27,03                 |
| 11.466.699/0001-04                 | DAVIDSON PEDRO M DA SILVA                                             | R\$ 33,79                 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 28,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
6a Região Militar  
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para o Comando da 6a Região Militar e Unidades Participantes do GCAL..  
Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO ALECRIM, APRESENTAÇÃO NATURAL  
CatMat: 463854 - CONDIMENTO  
Data: 16/09/2020 09:07  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:160036  
Lote/Item: /155  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 23/09/2020 15:42  
Homologação: 24/09/2020 14:33  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

|                     |
|---------------------|
| CANTANHEDE/MA       |
| PROC. 0806001/2021  |
| FLS. 80             |
| Quantidade: 2,416   |
| Unidade: Quilograma |
| UF: BA              |

Quantidade: 2,416  
Unidade: Quilograma  
UF: BA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor          | Valor da Proposta Inicial |
|------------------------------------|-------------------------------------|---------------------------|
| 11.143.178/0001-08<br>* VENCEDOR * | REALI COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 13,99                 |
| 18.472.579/0001-50                 | COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 20,00                 |
| 12.505.744/0001-47                 | GMX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA      | R\$ 50,00                 |

### Item 33: CREME DE LEITE

Preço Estimado: R\$ 4,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,35

| Quantidade     | Descrição                                                                                                                                                                                                                                               | Observação |
|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 2.000 Unidades | Creme de leite uht caixa 200g, contendo no mínimo 20% de gordura em embalagem longa vida, constando a identificação do produto, marca, nome e endereço do fabricante, informação nutricional, lote e validade mínima de 90 dias após a data de entrega. |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA  
Objeto: Aquisição de gênero alimentício proveniente da agricultura familiar.  
Descrição: CREME DE LEITE - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT  
CatMat: 446532 - CREME DE LEITE

Data: 01/04/2021 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 12/2021 / UASG: 160103  
Lote/Item: 20/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 270  
Unidade: Embalagem 200,00 G  
UF: MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                          | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 33.567.458/0001-86<br>* VENCEDOR * | COOPAHMA - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E HORTICULTORES DO MARANHAO | R\$ 4,50                |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,85

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA  
Objeto: Registro de Preço para futura contratação, sob demanda, de empresa para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender às necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de São Raimundo das Mangabeiras/MA.  
Descrição: CREME DE LEITE - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT  
CatMat: 446532 - CREME DE LEITE

Data: 24/03/2021 09:01  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:980925  
Lote/Item: /62  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 300  
Unidade: Embalagem 200,00 G  
UF: MA

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor              | Valor da Proposta Inicial |
|--------------------|-----------------------------------------|---------------------------|
| 10.579.273/0001-96 | R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 3,00                  |
| 21.791.962/0001-86 | ROSELIA DA CONCEICAO OLIVEIRA           | R\$ 3,15                  |



|               |                           |
|---------------|---------------------------|
| CANTANHEDE/MA |                           |
| PROC.         | 0806001/2021              |
| FLS.          | 81                        |
| RUB.          | Valor da Proposta Inicial |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                                | Valor da Proposta Inicial |
|--------------------|-----------------------------------------------------------|---------------------------|
| 38.269.675/0001-03 | DISTRIBUIDORA ALPHA COMERCIAL EIRELI                      | R\$ 4,70                  |
| 13.819.017/0001-17 | PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI<br>* VENCEDOR * | R\$ 5,00                  |
| 27.168.993/0001-61 | T COSTA BARROS EIRELI                                     | R\$ 5,50                  |
| 41.285.230/0001-21 | ROSA ALVES DE SA                                          | R\$ 15,00                 |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais** R\$ 3,70

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA  
**Objeto:** Eventual contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para hospital municipal ..  
**Descrição:** CREME DE LEITE - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT  
**CatMat:** 446532 - CREME DE LEITE

**Data:** 14/01/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:212020 / UASG:981287  
**Lote/Item:** /91  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 180  
**Unidade:** Embalagem 200,00 G  
**UF:** MA

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Inicial |
|--------------------|---------------------------------------------------|---------------------------|
| 35.367.797/0001-44 | J DE J CAMARA COMERCIO E SERVICOS<br>* VENCEDOR * | R\$ 2,22                  |
| 29.287.558/0001-81 | J NETO ALMADA COUTINHO                            | R\$ 3,65                  |
| 36.965.115/0001-68 | F A S M SERVICE EIRELI                            | R\$ 3,70                  |
| 10.513.552/0001-57 | L. H. C. SOARES                                   | R\$ 3,70                  |
| 01.501.826/0001-05 | VITAL COMERCIO LTDA                               | R\$ 3,70                  |
| 24.537.270/0001-02 | T. BARROS GOMES                                   | R\$ 3,70                  |

**Item 34: POLPA DE ACEROLA**

Preço Estimado: R\$ 10,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,09

| Quantidade        | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Observação |
|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 2.500 Quilogramas | Polpa de Fruta integral de acerola, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, prazo de validade e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. |            |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** R\$ 10,08

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Nordeste  
 10a Região Militar  
 24º Batalhão de Caçadores

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, descartáveis e gás de cozinha engarrafado, para atender as necessidades de 24º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

**Descrição:** POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA  
**CatMat:** 464484 - POLPA DE FRUTA

**Data:** 05/04/2021 09:33  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:132021 / UASG:160105  
**Lote/Item:** /137  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.000  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                                         | Valor da Proposta Inicial |
|------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 34.597.398/0001-07<br>* VENCEDOR * | JW COSTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA                                  | R\$ 9,48                  |
| 11.063.540/0001-30                 | I L FIALHO JUNIOR - COMERCIO                                                       | R\$ 9,78                  |
| 39.479.583/0001-10                 | T & E COMERCIO E SERVICOS LTDA                                                     | R\$ 10,00                 |
| 30.848.027/0001-08                 | M L A S MORAIS                                                                     | R\$ 10,00                 |
| 18.701.121/0001-26                 | TEREZINHA DE JESUS OLIVEIRA CUTRIM                                                 | R\$ 10,00                 |
| 28.742.388/0001-15                 | SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI                                            | R\$ 10,08                 |
| 35.119.288/0001-00                 | AURINO DOS SANTOS FILHO                                                            | R\$ 10,08                 |
| 24.537.270/0001-02                 | T. BARROS GOMES                                                                    | R\$ 10,08                 |
| 34.588.179/0001-61                 | ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS NATURAIS EIRELI | R\$ 10,08                 |
| 17.929.788/0001-18                 | A DA SILVA BARROSO COMERCIO                                                        | R\$ 10,08                 |
| 40.369.479/0001-52                 | COSTA GONCALVES & VIEIRA LTDA                                                      | R\$ 10,08                 |
| 35.265.061/0001-65                 | ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO                                    | R\$ 10,08                 |
| 00.646.550/0001-82                 | F C F DA SILVA                                                                     | R\$ 11,20                 |
| 41.488.339/0001-66                 | SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                                    | R\$ 30,24                 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO  
 Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino de Lagoa Grande do Maranhão (MA), na forma especificada no Termo de Referência, anexo I do presente edital.  
 Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA  
 CatMat: 464484 - POLPA DE FRUTA

Data: 19/08/2020 09:04  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Pregão:102020 / UASG:980186  
 Lote/Item: /23  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 09/09/2020 16:58  
 Homologação: 10/09/2020 17:40  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 1.000  
 Unidade: Quilograma  
 UF: MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------|
| 02.144.866/0001-00<br>* VENCEDOR * | A C S CATANHO                             | R\$ 5,85                |
| 02.710.114/0001-50                 | L M PESTANA MUNIZ                         | R\$ 10,00               |
| 36.306.615/0001-98                 | HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI | R\$ 10,55               |

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 10,19

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, destinados a compor o cardápio da alimentação escolar do ano letivo de 2020, para todos os alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino (CRECHE- DOIS ANOS), visando atender à Lei n° 11.947/2009 PNAE Programa Nacional de Alimentação Escolar.  
 Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA  
 CatMat: 464484 - POLPA DE FRUTA

Data: 21/05/2020 09:02  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:980961  
 Lote/Item: /48  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 14/09/2020 10:27  
 Homologação: 13/11/2020 10:43  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 414

83

Unidade: Quilograma

UF: MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                       | Valor da Proposta Inicial |
|------------------------------------|--------------------------------------------------|---------------------------|
| 07.321.315/0001-80                 | BATISTA E COELHO LTDA                            | R\$ 7,50                  |
| 28.754.772/0001-38                 | COMERCIAL GLOBAL EIRELI                          | R\$ 8,90                  |
| 19.224.530/0001-41                 | H R COMERCIO E SERVICOS EIRELI                   | R\$ 9,00                  |
| 11.107.553/0001-64                 | V. S. MADALENA                                   | R\$ 9,30                  |
| 01.446.811/0001-83<br>* VENCEDOR * | IMPERATRIZ POLPAS DE FRUTAS EIRELI               | R\$ 9,37                  |
| 12.050.084/0001-57                 | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NOVA JERUSALEM EIRELI | R\$ 9,37                  |
| 23.429.390/0001-15                 | LAGO COMERCIO E SERVICOS EIRELI                  | R\$ 9,37                  |
| 41.488.339/0001-66                 | SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                  | R\$ 18,74                 |

## Item 35: POLPA DE CAJA

Preço Estimado: R\$ 13,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,40

| Quantidade        | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Observação |
|-------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 2.500 Quilogramas | Polpa de Fruta integral de caixa, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, prazo de validade e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO/MA  
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados a merenda escolar dos alunos da rede de ensino do Município.  
 Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA  
 CatMat: 464485 - POLPA DE FRUTA

Data: 06/04/2021 09:33  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:980887  
 Lote/Item: /48  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 2.000  
 Unidade: Quilograma  
 UF: MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                | Valor da Proposta Inicial |
|------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------|
| 03.459.326/0001-70<br>* VENCEDOR * | M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI          | R\$ 12,30                 |
| 07.085.286/0001-02                 | J M L DA ROCHA                            | R\$ 12,30                 |
| 27.800.493/0001-09                 | SANTOS COELHO COMERCIO LTDA               | R\$ 12,30                 |
| 41.488.339/0001-66                 | SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA           | R\$ 12,30                 |
| 13.819.017/0001-17                 | PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI | R\$ 12,30                 |
| 13.788.337/0001-57                 | CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA            | R\$ 12,30                 |
| 05.831.939/0001-11                 | A. DE S. TELES                            | R\$ 12,30                 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA

Data: 24/03/2021 09:01

Objeto: Registro de Preço para futura contratação, sob demanda, de empresa para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender às necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de São Raimundo das Mangabeiras/MA.

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA

CatMat: 464485 - POLPA DE FRUTA

CANTANHEDE/MA  
PRC: 0806001/2021  
FLS: 84  
SRP: SIM  
RUB. f  
Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:980925  
Lote/Item: /18  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 400  
Unidade: Quilograma  
UF: MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------|
| 41.488.339/0001-66<br>* VENCEDOR * | SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA           | R\$ 5,63                |
| 10.579.273/0001-96                 | R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA   | R\$ 7,15                |
| 21.791.962/0001-86                 | ROSELIA DA CONCEICAO OLIVEIRA             | R\$ 14,40               |
| 13.819.017/0001-17                 | PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI | R\$ 16,00               |
| 27.168.993/0001-61                 | T COSTA BARROS EIRELI                     | R\$ 16,00               |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,49

Órgão: SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO SESC - ADMINISTRACAO REGIONAL NO ESTADO DO TOCAN TINS

Objeto: A presente licitação tem por objeto contratação de empresa especializada para fornecimento de Polpas de Frutas, conforme especificações constantes nos seguintes Anexos, partes integrantes deste Edital.

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA

CatMat: 464485 - POLPA DE FRUTA

Data: 28/01/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:928120  
Lote/Item: 4/46  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 1.030  
Unidade: Quilograma  
UF: TO

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                      | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------|
| 06.285.410/0001-02<br>* VENCEDOR * | PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 13,49               |

### Item 36: POLPA DE GOIABA

Preço Estimado: R\$ 11.87 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11.87

| Quantidade        | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Observação |
|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 2.500 Quilogramas | Polpa de Fruta integral de goiaba, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, prazo de validade e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,60

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA

Objeto: Aquisição de gênero alimentício proveniente da agricultura familiar.

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

Data: 01/04/2021 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação N° 12/2021 / UASG: 160103

CatMat: 464514 - POLPA DE FRUTA

CANTANHEDE/MA  
PROC. 0806001/2021  
Lote/Item: 53/FLS. 85  
Ata: N/A RUB. f  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 100  
Unidade: Quilograma  
UF: MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                                     | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 33.193.602/0001-61<br>* VENCEDOR * | COOPERATIVA DE COMERCIALIZACAO CRIACAO PRODUCAO E INDUSTRIALIZACAO DA AMAZONIA | R\$ 11,60               |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,50

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA  
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios proveniente da agricultura familiar.  
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA  
CatMat: 464514 - POLPA DE FRUTA  
Data: 01/06/2020 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 35/2020 / UASG: 160103  
Lote/Item: 14/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 5  
Unidade: Quilograma  
UF: MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                          | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 33.567.458/0001-86<br>* VENCEDOR * | COOPAHMA - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E HORTICULTORES DO MARANHAO | R\$ 11,50               |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,50

Órgão: MUNICÍPIO DE TUFILÂNDIA/MA  
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a merenda escolar da rede municipal de ensino do município de Tufilândia/MA, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.  
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA - POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA, concentrada, congelada, produzida dentro das normas sanitárias vigentes, embalagem: saco plástico atóxico de 1kg.INSPECIONADA PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF)  
Data: 12/03/2021 09:00  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: NÃO  
Identificação: 19810  
Lote/Item: 31/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: licitane.com.br  
Quantidade: 2.500  
Unidade: KG  
UF: MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------|
| 11.430.463/0001-00<br>* VENCEDOR * | A DE A RIBEIRO - COMERCIO                 | R\$ 4,80                |
| 16.634.005/0001-06                 | P. I. C. ARAUJO EIRELI                    | R\$ 4,99                |
| 26.595.749/0001-12                 | L A MENDONCA                              | R\$ 6,90                |
| 07.627.532/0001-00                 | J. C. MENDES EIRELI                       | R\$ 7,30                |
| 32.026.475/0001-43                 | F A S RODRIGUES COMERCIO                  | R\$ 12,00               |
| 07.227.881/0001-27                 | U. B. T. MENDES                           | R\$ 13,00               |
| 40.369.479/0001-52                 | COSTA GONCALVES & VIEIRA LTDA             | R\$ 13,30               |
| 34.714.066/0001-65                 | COMERCIAL RIACHUELO E DISTRIBUICAO EIRELI | R\$ 13,30               |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                      |
|--------------------|-------------------------------------------------|
| 41.488.339/0001-66 | SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                 |
| 35.265.061/0001-65 | ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO |

|                      |                         |
|----------------------|-------------------------|
| CANTANHEDE/MA        |                         |
| PROC. 0806001 1202 1 |                         |
| FLS. 86              | Valor da Proposta Final |
| RUB.                 |                         |

R\$ 13,30

R\$ 13,30

## Item 37: POLPA DE MANGA

Preço Estimado: R\$ 12,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,06

| Quantidade        | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Observação |
|-------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 2.500 Quilogramas | Polpa de Fruta integral de manga, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, prazo de validade e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,14

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando do Exército<br>Comando Militar do Nordeste<br>10a Região Militar<br>24º Batalhão de Caçadores<br><br><b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios, descartáveis e gás de cozinha engarrafado, para atender as necessidades de 24º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..<br><br><b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO MANGA, APRESENTAÇÃO CONGELADA<br><br><b>CatMat:</b> 464475 - POLPA DE FRUTA | <b>Data:</b> 05/04/2021 09:33<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> NºPregão:132021 / UASG:160105<br><b>Lote/Item:</b> /142<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a><br><b>Quantidade:</b> 1.000<br><b>Unidade:</b> Quilograma<br><b>UF:</b> MA |                                  |
| <b>CNPJ</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Razão Social do Fornecedor</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Valor da Proposta Inicial</b> |
| 18.701.121/0001-26                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | TEREZINHA DE JESUS OLIVEIRA CUTRIM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | R\$ 10,00                        |
| 34.597.398/0001-07                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | JW COSTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | R\$ 10,03                        |
| 11.063.540/0001-30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | I L FIALHO JUNIOR - COMERCIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | R\$ 10,35                        |
| 30.848.027/0001-08                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | M L A S MORAIS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | R\$ 10,65                        |
| 28.742.388/0001-15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | R\$ 10,67                        |
| 39.479.583/0001-10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | T & E COMERCIO E SERVICOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | R\$ 10,67                        |
| 24.537.270/0001-02                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | T. BARROS GOMES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | R\$ 10,67                        |
| 35.119.288/0001-00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | AURINO DOS SANTOS FILHO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | R\$ 10,67                        |
| 34.588.179/0001-61                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS NATURAIS EIRELI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | R\$ 10,67                        |
| 40.369.479/0001-52                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | COSTA GONCALVES & VIEIRA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | R\$ 10,67                        |
| 17.929.788/0001-18                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | A DA SILVA BARROSO COMERCIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | R\$ 10,67                        |
| 35.265.061/0001-65                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | R\$ 10,67                        |
| 00.646.550/0001-82                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | F C F DA SILVA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | R\$ 11,60                        |
| 41.488.339/0001-66                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | R\$ 32,01                        |
| * VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                  |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,25

**Órgão:** Governo do Estado da Paraíba  
 Prefeitura Municipal de Mãe D'Água

**Data:** 15/03/2021 09:01  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO

**Objeto:** Aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar e demais atividades e programas do município, conforme especificações no edital e seus anexos..

**Descrição:** POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO MANGA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

**CatMat:** 464475 - POLPA DE FRUTA

**Identificação:** N° Pregão: 22021 / UASG: 92559787

**Lote/Item:** 169

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.000

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PB

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------|
| 08.370.039/0001-02<br>* VENCEDOR * | MEGA MASTER COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 6,90                |
| 08.966.895/0001-25                 | FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO             | R\$ 12,25               |
| 19.463.977/0001-73                 | DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 12,25               |
| 09.323.745/0001-66                 | BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA             | R\$ 15,90               |
| 11.303.281/0001-78                 | MARIA ELIANE PEREIRA                      | R\$ 16,33               |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 11,80

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA  
INSTITUTO FEDERAL DA BAHIA

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, através da Chamada Pública n01/2020.

**Descrição:** POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO MANGA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

**CatMat:** 464475 - POLPA DE FRUTA

**Data:** 01/12/2020 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 31/2020 / UASG: 158592

**Lote/Item:** 31/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 120

**Unidade:** Quilograma

**UF:** BA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                                              | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 19.477.332/0001-90<br>* VENCEDOR * | COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE LAGOA DE DENTRO E REGIAO DA SERRA LTDA - COOPAL | R\$ 11,80               |

### Item 38: CARNE BOVINA

**Preço Estimado:** R\$ 35,59 (un)

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 35,59

| Quantidade        | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Observação |
|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 7.000 Quilogramas | In natura, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. |            |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 35,48

**Órgão:** PREF.MUN. DE SANTA INES

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para consumo da secretaria municipal de saúde de Santa Inês MA (Hospital Municipal, Centro de Atenção Psicossocial CAPS e Serviços de Saúde).

**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MAMINHA DA ALCATRA, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO MATURADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

**CatMat:** 467081 - CARNE BOVINA IN NATURA

**Data:** 12/03/2021 09:03

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:32021 / UASG:980957

**Lote/Item:** /66

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

|               |              |
|---------------|--------------|
| CANTANHEDE/MA |              |
| PROC.         | 0806001/2021 |
| FLS.          | 88           |
| RUB.          |              |

Quantidade: 1  
 Unidade: Quilograma  
 UF: MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                      | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------|
| 27.145.426/0001-90<br>* VENCEDOR * | S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI   | R\$ 32,00               |
| 14.988.111/0001-62                 | FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI            | R\$ 33,71               |
| 34.714.066/0001-65                 | COMERCIAL RIACHUELO E DISTRIBUICAO EIRELI       | R\$ 33,90               |
| 28.906.062/0001-86                 | L F SARAIVA VIEIRA                              | R\$ 34,00               |
| 26.689.426/0001-98                 | REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA                      | R\$ 35,48               |
| 17.433.114/0001-28                 | DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI                      | R\$ 35,48               |
| 32.026.475/0001-43                 | F A S RODRIGUES COMERCIO                        | R\$ 35,48               |
| 39.919.992/0001-90                 | OTHIMUS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA         | R\$ 35,48               |
| 35.265.061/0001-65                 | ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO | R\$ 35,48               |
| 13.788.337/0001-57                 | CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA                  | R\$ 35,48               |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 35,70**

**Órgão:** Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial  
 Centro de Lançamento de Alcântara

**Objeto:** Registro de preços visando futura aquisição de Gêneros alimentícios na classificação de PROTEÍNAS EM GERAL, para o Centro de Lançamento de Alcântara, conforme condições e exigências estabelecido no Edital e seus anexos..

**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ALCATRA, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

**CatMat:** 447397 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ALCATRA APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

**Data:** 03/03/2021 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:12021 / UASG:120013  
**Lote/Item:** /13  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 9.000  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 24.537.270/0001-02<br>* VENCEDOR * | T. BARROS GOMES                                   | R\$ 34,00               |
| 28.742.388/0001-15                 | SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI           | R\$ 34,23               |
| 07.227.881/0001-27                 | U. B. T. MENDES                                   | R\$ 34,64               |
| 27.145.426/0001-90                 | S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI     | R\$ 34,85               |
| 39.919.992/0001-90                 | OTHIMUS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA           | R\$ 34,99               |
| 11.063.540/0001-30                 | I L FIALHO JUNIOR - COMERCIO                      | R\$ 35,70               |
| 34.597.398/0001-07                 | JW COSTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA | R\$ 35,71               |
| 41.488.339/0001-66                 | SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                   | R\$ 35,87               |
| 27.585.600/0001-15                 | C. G. DAS NEVES COMERCIO                          | R\$ 35,90               |
| 13.788.337/0001-57                 | CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA                    | R\$ 39,67               |
| 29.142.604/0001-54                 | DISTRIBUIDORA PASSINHO EIRELI                     | R\$ 39,67               |
| 32.026.475/0001-43                 | F A S RODRIGUES COMERCIO                          | R\$ 39,67               |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 35,60**

**Órgão:** Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

**Objeto:** Registro de Preços objetivando a Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Creche Desembargadora Judith Pacheco..

**Data:** 08/02/2021 10:05  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:12021 / UASG:925125



Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ALCATRA, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

CatMat: 447398 - CARNE BOVINA IN NATURA

|               |              |
|---------------|--------------|
| CANTANHEDE/MA |              |
| PROC.         | 0806001/2021 |
| Lote/Item:    | 3/Fls. 89    |
| Ata:          | Link Ata.    |

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 144

Unidade: Quilograma

UF: MA

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                              | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------|
| 21.692.853/0001-01 | A T DA SILVA EIRELI                                     | R\$ 28,50               |
| 39.919.992/0001-90 | OTHIMUS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA<br>* VENCEDOR * | R\$ 28,99               |
| 26.886.975/0001-52 | N. M. DE S. CUTRIM                                      | R\$ 35,00               |
| 24.537.270/0001-02 | T. BARROS GOMES                                         | R\$ 36,19               |
| 34.714.066/0001-65 | COMERCIAL RIACHUELO E DISTRIBUICAO EIRELI               | R\$ 40,72               |
| 11.063.540/0001-30 | I L FIALHO JUNIOR - COMERCIO                            | R\$ 41,90               |

### Item 39: CARNE MOIDA

Preço Estimado: R\$ 25,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,24

| Quantidade        | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Observação |
|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 5.000 Quilogramas | Carne bovina moída, com no máximo 5% de gordura. Aspecto: próprio da espécie, cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Saco de material flexível, resistente, contendo etiqueta primária com rotulagem de acordo com a legislação vigente (rdc360), aprovada para contato direto com alimentos de acordo com a resolução 105/99 da ANVISA. Pacotes lacrados com fita adesiva, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade e do produto durante todo o seu período de validade, transportada em condições que preservem as características do alimento. |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES/MA

Data: 16/04/2021 09:02

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa, visando o registro de preços, para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar, pelo prazo de 10(dez) meses, em atendimento às necessidades do município de Santo Antônio dos Lopes/MA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:980903

Lote/Item: /3

Ata: Link Ata

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 447446 - CARNE BOVINA IN NATURA

Quantidade: 6.750

Unidade: Quilograma

UF: MA

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor           | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 26.595.749/0001-12 | L A MENDONCA<br>* VENCEDOR *         | R\$ 19,99               |
| 28.634.060/0001-85 | J L SARAIVA EIRELI                   | R\$ 20,00               |
| 17.433.114/0001-28 | DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI           | R\$ 23,73               |
| 38.056.561/0001-85 | C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI | R\$ 24,28               |
| 31.721.853/0001-46 | F M DE PAIVA                         | R\$ 25,00               |
| 32.626.399/0001-07 | J. G. S. JUNIOR                      | R\$ 25,50               |
| 33.906.597/0001-97 | M DE J P MARANHAO COMERCIO           | R\$ 26,57               |
| 05.321.253/0001-80 | MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI    | R\$ 27,70               |
| 07.627.532/0001-00 | J. C. MENDES EIRELI                  | R\$ 28,00               |

|               |                         |
|---------------|-------------------------|
| CANTANHEDE/MA |                         |
| PROC.         | 08060012021             |
| FLS.          | 90                      |
| RUB.          | Valor da Proposta Final |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor      | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 30.381.078/0001-64 | FJR COMERCIO E SERVICOS EIRELI  | R\$ 28,70               |
| 41.488.339/0001-66 | SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 28,70               |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 25,50

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES/MA  
**Data:** 16/04/2021 09:02  
**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa, visando o registro de preços, para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar, pelo prazo de 10(dez) meses, em atendimento às necessidades do município de Santo Antônio dos Lopes/MA..  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:52021 / UASG:980903  
**Lote/Item:** /4  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 2.250  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor           | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 28.634.060/0001-85<br>* VENCEDOR * | J L SARAIVA EIRELI                   | R\$ 19,30               |
| 26.595.749/0001-12                 | L A MENDONCA                         | R\$ 19,39               |
| 17.433.114/0001-28                 | DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI           | R\$ 23,70               |
| 38.056.561/0001-85                 | C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI | R\$ 24,29               |
| 31.721.853/0001-46                 | F M DE PAIVA                         | R\$ 25,00               |
| 32.626.399/0001-07                 | J. G. S. JUNIOR                      | R\$ 25,50               |
| 33.906.597/0001-97                 | M DE J P MARANHAO COMERCIO           | R\$ 26,58               |
| 05.321.253/0001-80                 | MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI    | R\$ 27,70               |
| 07.627.532/0001-00                 | J. C. MENDES EIRELI                  | R\$ 28,00               |
| 30.381.078/0001-64                 | FJR COMERCIO E SERVICOS EIRELI       | R\$ 28,70               |
| 41.488.339/0001-66                 | SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA      | R\$ 28,70               |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 24,72

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO/MA  
**Data:** 06/04/2021 09:33  
**Objeto:** Aquisição de generos alimenticios pereciveis e não pereciveis destinados a merenda esoclar dos alunos da rede de ensino do Município.  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:32021 / UASG:980887  
**Lote/Item:** /10  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 3.000  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------|
| 03.459.326/0001-70<br>* VENCEDOR * | M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI          | R\$ 21,05               |
| 05.831.939/0001-11                 | A. DE S. TELES                            | R\$ 21,10               |
| 10.417.071/0001-48                 | C. L. COMERCIAL EIRELI                    | R\$ 23,10               |
| 27.800.493/0001-09                 | SANTOS COELHO COMERCIO LTDA               | R\$ 24,45               |
| 13.819.017/0001-17                 | PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI | R\$ 25,00               |

|                    |                         |
|--------------------|-------------------------|
| CANTANHEDE/MA      |                         |
| PROC. 0806001/2021 |                         |
| FLS. 91            | Valor da Proposta Final |
| RUB.               |                         |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor     | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--------------------------------|-------------------------|
| 13.788.337/0001-57 | CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA | R\$ 25,00               |
| 07.085.286/0001-02 | J M L DA ROCHA                 | R\$ 26,60               |
| 30.381.078/0001-64 | FJR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 26,93               |

#### Item 40: FRANGO DE GRANJA

Preço Estimado: R\$ 15,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,33

| Quantidade        | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Observação |
|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 4.000 Quilogramas | In natura, proveniente de animais seguros, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração própria da espécie, sem manchas esverdeadas, com ausência de sujidades, parasitas ou larvas e qualquer outro contaminante. Apresentar odor característico com aspecto próprio e não amolecido. |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELO  
 Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de alimentos para uso na merenda escolar para atender as necessidades da secretaria de educação da Prefeitura municipal de Newton Bello/MA.  
 Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO ESPECIAL, TIPO CORTE SEM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)  
 CatMat: 447642 - CARNE DE AVE IN NATURA

Data: 25/03/2021 11:29  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:980166  
 Lote/Item: /11  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 3.500  
 Unidade: Quilograma  
 UF: MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                      | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------|
| 39.985.124/0001-09<br>* VENCEDOR * | D L O SILVA                                     | R\$ 7,50                |
| 41.488.339/0001-66                 | SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                 | R\$ 8,45                |
| 26.737.867/0001-18                 | PREMIER COMERCIO E SERVICOS EIRELI              | R\$ 9,09                |
| 16.634.005/0001-06                 | P. I. C. ARAUJO EIRELI                          | R\$ 9,38                |
| 26.595.749/0001-12                 | L A MENDONCA                                    | R\$ 15,00               |
| 05.321.253/0001-80                 | MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI               | R\$ 15,00               |
| 33.906.597/0001-97                 | M DE J P MARANHAO COMERCIO                      | R\$ 15,00               |
| 21.692.853/0001-01                 | A T DA SILVA EIRELI                             | R\$ 15,00               |
| 35.265.061/0001-65                 | ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO | R\$ 15,00               |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 17,07

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA  
 Objeto: Eventual contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para hospital municipal ..  
 Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO ESPECIAL, TIPO CORTE SEM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)  
 CatMat: 447643 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO ESPECIAL TIPO CORTE SEM MIÚDOS APRESENTAÇÃO INTEIRO ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Data: 14/01/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:212020 / UASG:981287  
 Lote/Item: /57  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 7.000  
 Unidade: Quilograma  
 UF: MA

|               |                           |
|---------------|---------------------------|
| CANTANHEDE/MA |                           |
| PROC.         | 0806001/2021              |
| FLS.          | 92                        |
| RUB.          | Valor da Proposta Inicial |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                    | Valor da Proposta Inicial |
|--------------------|-----------------------------------------------|---------------------------|
| 35.367.797/0001-44 | J DE J CAMARA COMERCIO E SERVICOS             | R\$ 12,90                 |
| 14.588.327/0001-30 | L DE OLIVEIRA DURUTA                          | R\$ 12,94                 |
| * VENCEDOR *       |                                               |                           |
| 10.513.552/0001-57 | L. H. C. SOARES                               | R\$ 12,94                 |
| 23.383.929/0001-42 | A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 12,94                 |
| 01.501.826/0001-05 | VITAL COMERCIO LTDA                           | R\$ 12,94                 |
| 24.537.270/0001-02 | T. BARROS GOMES                               | R\$ 16,00                 |
| 02.144.866/0001-00 | A C S CATANHO                                 | R\$ 38,82                 |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 13,91

|                                                                                                                                                                                              |                                             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA                                                                                                                                            | Data: 19/08/2020 09:32                      |
| Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para preparo da alimentação escolar no ano letivo de 2020 do município de Itapecuru-Mirim/MA.                              | Modalidade: Pregão Eletrônico               |
| Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO | SRP: SIM                                    |
| CatMat: 447595 - CARNE DE AVE IN NATURA                                                                                                                                                      | Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:980807 |
|                                                                                                                                                                                              | Lote/Item: /24                              |
|                                                                                                                                                                                              | Ata: <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                              | Adjudicação: 15/10/2020 10:08               |
|                                                                                                                                                                                              | Homologação: 23/10/2020 10:21               |
|                                                                                                                                                                                              | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                              | Quantidade: 21.960                          |
|                                                                                                                                                                                              | Unidade: Quilograma                         |
|                                                                                                                                                                                              | UF: MA                                      |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                     | Valor da Proposta Inicial |
|--------------------|------------------------------------------------|---------------------------|
| 26.595.749/0001-12 | L A MENDONCA                                   | R\$ 9,98                  |
| 07.227.881/0001-27 | U. B. T. MENDES                                | R\$ 10,99                 |
| 35.367.797/0001-44 | J DE J CAMARA COMERCIO E SERVICOS              | R\$ 11,00                 |
| 23.659.394/0001-90 | SANTOS SILVA COMERCIAL EIRELI                  | R\$ 12,89                 |
| 27.145.426/0001-90 | S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI  | R\$ 13,90                 |
| 07.627.532/0001-00 | J. C. MENDES EIRELI                            | R\$ 13,90                 |
| 07.321.315/0001-80 | BATISTA E COELHO LTDA                          | R\$ 13,90                 |
| 30.371.521/0001-16 | JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI                 | R\$ 13,91                 |
| * VENCEDOR *       |                                                |                           |
| 14.385.708/0001-12 | M L EMPREENDIMENTOS LTDA                       | R\$ 13,91                 |
| 01.838.723/0001-27 | BRF S.A.                                       | R\$ 13,91                 |
| 02.144.866/0001-00 | A C S CATANHO                                  | R\$ 13,91                 |
| 29.142.604/0001-54 | DISTRIBUIDORA PASSINHO EIRELI                  | R\$ 13,91                 |
| 12.298.140/0001-77 | COMERCIAL RIO ANIL EIRELI                      | R\$ 13,91                 |
| 04.378.432/0001-91 | F H M COMERCIO E SERVICOS LTDA                 | R\$ 13,91                 |
| 34.714.066/0001-65 | COMERCIAL RIACHUELO E DISTRIBUICAO EIRELI      | R\$ 13,91                 |
| 21.903.173/0001-90 | ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI | R\$ 13,95                 |

#### Item 41: PEITO DE FRANGO CONGELADO

Preço Estimado: R\$ 16,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,72

|               |              |
|---------------|--------------|
| CANTANHEDE/MA |              |
| PROC.         | 0806001/2021 |
| FLS.          | 93           |
| PLIB:         | f            |

| Quantidade        | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Observação |
|-------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 4.000 Quilogramas | Carne de Frango tipo file de peito, congelada, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos, larvas ou qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, acondicionada em embalagem plástica de polipropileno, resistente e transparente, contendo 1Kg, a embalagem não deve ser composta de material contaminante e perecível em água (ex: papelão), na embalagem deverá constar informações do fabricante, especificação do produto, data de fabricação e prazo de validade de 4 meses, registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF), Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou Serviço de Inspeção Municipal (SIM). |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,29

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|
| <p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO<br/>Secretaria Executiva<br/>Subsecretaria de Planejamento e Orçamento<br/>Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão<br/>Campus Codó</p> <p><b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual Aquisição de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..</p> <p><b>Descrição:</b> CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO</p> <p><b>CatMat:</b> 447581 - CARNE DE AVE IN NATURA</p> | <p><b>Data:</b> 09/03/2021 09:04</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:12021 / UASG:158293</p> <p><b>Lote/Item:</b> 5/201</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 2.400</p> <p><b>Unidade:</b> Quilograma</p> <p><b>UF:</b> MA</p> |                                |
| <b>CNPJ</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Razão Social do Fornecedor</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Valor da Proposta Final</b> |
| 13.788.337/0001-57                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | R\$ 13,50                      |
| 27.145.426/0001-90                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | R\$ 15,00                      |
| 21.692.853/0001-01                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | A T DA SILVA EIRELI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | R\$ 15,50                      |
| * VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                |
| 06.198.002/0001-13                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | SUPERMERCADO POVAO EIRELI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | R\$ 17,08                      |
| 17.433.114/0001-28                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | R\$ 17,25                      |
| 32.026.475/0001-43                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | F A S RODRIGUES COMERCIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | R\$ 17,25                      |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,16

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|
| <p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO<br/>Secretaria Executiva<br/>Subsecretaria de Planejamento e Orçamento<br/>Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão<br/>Campus Codó</p> <p><b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual Aquisição de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..</p> <p><b>Descrição:</b> CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO</p> <p><b>CatMat:</b> 447581 - CARNE DE AVE IN NATURA</p> | <p><b>Data:</b> 09/03/2021 09:04</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:12021 / UASG:158293</p> <p><b>Lote/Item:</b> 6/219</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 800</p> <p><b>Unidade:</b> Quilograma</p> <p><b>UF:</b> MA</p> |                                |
| <b>CNPJ</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Razão Social do Fornecedor</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Valor da Proposta Final</b> |
| 13.788.337/0001-57                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | R\$ 14,00                      |
| * VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                |
| 27.145.426/0001-90                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | R\$ 15,00                      |
| 06.198.002/0001-13                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | SUPERMERCADO POVAO EIRELI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | R\$ 17,08                      |
| 17.433.114/0001-28                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | R\$ 17,25                      |
| 32.026.475/0001-43                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | F A S RODRIGUES COMERCIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | R\$ 17,25                      |
| 21.692.853/0001-01                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | A T DA SILVA EIRELI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | R\$ 17,25                      |

|               |              |
|---------------|--------------|
| CANTANHEDE/MA |              |
| PROC.         | 080600912021 |
| FLS.          | 94           |
| RUB.          |              |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
 24 BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA  
 Objeto: Alimentos da agricultura familiar/2021/24BIS  
 Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO CORTADA EM TIRAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE. SEM OSSO  
 CatMat: 476516 - PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO

Data: 01/03/2021 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2021 / UASG: 160105  
 Lote/Item: 33/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 200  
 Unidade: Quilograma  
 UF: MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                 | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 10.787.912/0001-09<br>* VENCEDOR * | COOPERATIVA DE TRABALHO E SERVICOS EM AGRICULTURA FAMILIAR | R\$ 16,69               |

**Item 42: TEMPERO SECO EM PO**  
 Preço Estimado: R\$ 1,56 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,56

| Quantidade    | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Observação |
|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 1.200 Pacotes | Especificação: Misto, composto de sal, pimenta do reino e cominho em pó; aparência de pó fino, homogêneo, na cor própria, não devendo estar melado ou empedrado; cheiro pungentes; sabor picante; fabricado a partir de frutos maduros ou próximos da maturação, são, limpos, dessecados e moídos com as adequadas técnicas de higiene; isentas de matérias terrosas, de sujidade, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais; isento de cheiro acre ou rançoso; embalagem plásticas com peso líquido de 100g; com a identificação do produto, marca de fabricante, data de fabricação, prazo de validade mínima de 03(três) meses, peso líquido e número de registro no órgão competente(se couber), devidamente rotulado conforme legislação vigente; observada s as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos |            |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais**

R\$ 1,03

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO  
 Objeto: Registro de Preços Para Aquisição De Forma Gradual Diária E Semanal De Generos Alimentícios Para Atender As Necessidades Das Diversas Secretarias E Órgãos Da Administração Direta Municipal De São Bento/PB, Conforme Especificações Descritas No Termo De Referência.  
 Descrição: FRUTA SECA - TEMPERO SECO MISTO: com informações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Acondicionado em embalagem plástica com 100 g.  
 CatMat: 10731 - FRUTA SECA

Data: 02/02/2021 14:07  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:982179  
 Lote/Item: /66  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 04/03/2021 13:38  
 Homologação: 10/03/2021 15:19  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 300  
 Unidade: Unidade  
 UF: PB

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                 | Valor da Proposta Inicial |
|------------------------------------|--------------------------------------------|---------------------------|
| 05.286.366/0001-92                 | J P DA SILVA ATACADO E VAREJO DE ALIMENTOS | R\$ 0,95                  |
| 13.538.115/0001-86                 | ALDEMI VIEIRA DE SOUSA                     | R\$ 0,98                  |
| 07.526.979/0001-85<br>* VENCEDOR * | RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES             | R\$ 1,03                  |
| 12.254.078/0001-11                 | JANE EYRE CARVALHO DIAS DA SILVA           | R\$ 1,03                  |
| 04.462.687/0001-38                 | CHRISTIANNY MAROJA                         | R\$ 1,03                  |
| 32.440.573/0001-22                 | JOSE CELIO FERREIRA OLIVEIRA 05198436496   | R\$ 150.000,00            |

|               |                |
|---------------|----------------|
| CANTANHEDE/MA |                |
| PROC.         | 0806009 1202 1 |
| FLS.          | 95             |
| RUB.          |                |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,05

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA GRANDE - PB  
**Objeto:** Aquisição de: gêneros alimentícios não perecíveis , para atender a secretaria municipal de saúde durante o período de 12 meses..  
**Descrição:** TEMPERO - Tempero, tempero SECO  
**CatMat:** 150988 - TEMPERO

**Data:** 31/07/2020 09:04  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:165212020 / UASG:927671  
**Lote/Item:** /31  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 20/08/2020 12:41  
**Homologação:** 25/08/2020 13:01  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 14.885  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PB

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                   | Valor da Proposta Inicial |
|--------------------|----------------------------------------------|---------------------------|
| 08.370.039/0001-02 | MEGA MASTER COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI    | R\$ 0,70                  |
| 22.476.837/0001-44 | HERMANO LOURENÇO DA COSTA                    | R\$ 1,15                  |
| 12.673.901/0001-23 | MERILUCIA DA SILVA                           | R\$ 1,16                  |
| 16.417.577/0001-33 | AERLISON CABRAL DE LIMA                      | R\$ 1,17                  |
| * VENCEDOR *       |                                              |                           |
| 19.594.219/0001-94 | PARAIBA COMERCIO E SERVICOS EM GERAL EIRELI  | R\$ 1,17                  |
| 24.059.658/0001-37 | COMERCIAL DE ALIMENTOS WSS EIRELI            | R\$ 1,17                  |
| 30.406.114/0001-05 | E. BERNARDO DE SOUZA                         | R\$ 1,17                  |
| 00.799.421/0001-24 | MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO              | R\$ 1,17                  |
| 21.318.384/0001-65 | J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA | R\$ 1,17                  |
| 07.324.070/0001-44 | OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA  | R\$ 1,52                  |
| 19.309.495/0001-63 | LCMR COMERCIO EIRELI                         | R\$ 2,00                  |
| 26.290.355/0001-56 | LUCIELMA MARIA OLIVEIRA DA SILVA             | R\$ 11,00                 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,59

**Órgão:** MUNICIPIO DE SERTANIA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANIA  
**Objeto:** Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, com vistas à eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios não perecíveis, para suprir as necessidades de funcionamento do Hospital Maria Alice Gomes Lafayette, no Município de Sertânia-PE, com exclusividade para Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno Porte (EPP).  
**Descrição:** COMINHO - COMINHO S/PIMENTA,TEMPERO SECO, SEM SAL, DESTINADO A TEMPERAR ALIMENTOS. ASPECTO, COR, SABOR E CHEIRO PRÓPRIOS. COMINHO MOÍDO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, ATÓXICO E TRANSPARENTE. PACOTE COM100G.

**Data:** 13/07/2020 08:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Licitação:821222  
**Lote/Item:** 24/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 23/07/2020 11:38  
**Homologação:** 23/07/2020 11:38  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 50  
**UF:** PE

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor     | Valor da Proposta Inicial |
|--------------------|--------------------------------|---------------------------|
| 02.762.625/0001-16 | JAILZA MORAES NUNES CAVALCANTI | R\$ 1,59                  |
| * VENCEDOR *       |                                |                           |

## Item 43: PÃO (50G)

Preço Estimado: R\$ 0,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,50

| Quantidade      | Descrição                                                                                                                               | Observação                                           |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| 70.000 Unidades | PÃO (50G) tipo padaria, dentro do prazo de validade, com aspecto fresco e acondicionado em recipientes/embalagens devidamente fechados. | PROC. 0806001/2021<br>FIS. 8<br>RUB. 8<br>Observação |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO/MA  
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar.  
 Descrição: PÃO - PÃO, BASE FARINHA DE TRIGO, FERMENTO, SAL E ÁGUA, TIPO COLONIAL

Data: 23/03/2021 08:34  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:980230  
 Lote/Item: /30  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 15.378  
 Unidade: Unidade  
 UF: MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                              | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------|
| 15.833.666/0001-06<br>* VENCEDOR * | BWA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                           | R\$ 0,49                |
| 26.157.840/0001-56                 | COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS R. G. LTDA | R\$ 0,49                |
| 41.488.339/0001-66                 | SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA                         | R\$ 0,52                |
| 40.189.795/0001-42                 | M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA                          | R\$ 0,72                |
| 05.321.253/0001-80                 | MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI                       | R\$ 0,72                |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,50

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
 24 BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA  
 Objeto: Alimentos da agricultura familiar/2021/24BIS  
 Descrição: PÃO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO TIPO FRANÇÊS/BRANCO/DE SAL  
 CatMat: 476516 - PEÇA MECÂNICA/ELETRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO

Data: 01/03/2021 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação N° 6/2021 / UASG: 160105  
 Lote/Item: 61/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 200  
 Unidade: Unidade  
 UF: MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                           | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 26.773.378/0001-11<br>* VENCEDOR * | COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DO CINTURAO VERDE - COOAFACIV | R\$ 0,50                |

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO - MA  
 Objeto: Fornecimento de lanches, refeição e frutas para eventos das secretarias.  
 Descrição: PÃO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO SEMI-INTEGRAL, TIPO TIPO FRANÇÊS/DE SAL  
 CatMat: 460381 - PÃO

Data: 27/10/2020 08:32  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:980763  
 Lote/Item: /8  
 Ata: [Link Ata](#)



CANTANHEDE/MA  
 PROC. 080600112021  
 FLS. 17/11/2020 11:24 77  
 RUB. 17/11/2020 11:32 77  
 Adjudicação: 17/11/2020 11:24 77  
 Homologação: 17/11/2020 11:32 77

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14.800

Unidade: Unidade

UF: MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor            | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 18.162.031/0001-04<br>* VENCEDOR * | E C DE MENEZES                        | R\$ 0,40                |
| 14.988.111/0001-62                 | FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI  | R\$ 0,61                |
| 28.155.068/0001-69                 | EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI | R\$ 0,64                |
| 10.721.795/0001-80                 | NORTE ALIMENTOS LTDA                  | R\$ 0,64                |
| 11.054.102/0001-06                 | ALL SPORTS EVENTOS LTDA               | R\$ 1,00                |